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ارتش

مقام نظامی: نیروی زمینی ارتش نیروهای 
مستعد را جذب کرده است

معــاون نیروی زمینی ارتش گفت: »نزاجا« اقدام به گزینش ســرآمدترین 
و مســتعدترین افراد کرده است تا آنها پس از طی دوره آموزش مقدماتی 
و فراگیــری مباحــث تخصصــی، به بدنه  نیــروی زمینی ارتــش و یگان های 
تابعــه، ملحــق شــده و به این نیرو در توســعه توان رزمی و مــرزداری یاری 

رسانند.
 امیــر ســرتیپ دوم اصغــر علیپــور معــاون نیروی انســانی نیــروی زمینی 
ارتــش، در دهمیــن دوره جامعه پذیــری نظامــی مشــترک  دانش پژوهان 
دانشــگاه های درجــه داری نیروهــای چهارگانه ارتش کــه در مرکز آموزش 
درجــه داری حضــرت جوادالأئمه)ع( برگزار شــد، با اشــاره بــه برنامه های 
مدون نیروی زمینی ارتش جهت آموزش و تربیت هرچه بهتر و شایسته تر 
دانش پژوهــان ایــن دوره، گفت: نیــروی زمینی ارتش در نظــر دارد ضمن 
بهره گیــری از مجرب ترین اســاتید، برجســته ترین مربیان، بهتریــن ابزار و 
جامع ترین برنامه های آموزشــی و تربیتی، اقدام به برگزاری دهمین دوره 
جامعه پذیــری نظامی مشــترک  کند تا از این رهگــذر بتوان ضمن حصول 
اطمینــان از رشــد علمــی و آموزشــی دانش پژوهــان، از تــوان عملیاتــی و 

اجرایی آنان نیز بهره مند شد.
 وی افــزود: در همیــن راســتا نیــروی زمینــی ارتــش اقــدام بــه گزینــش 
ســرآمدترین و مستعدترین افراد کرده اســت تا این افراد پس از طی دوره 
آمــوزش مقدماتــی و فراگیری مباحــث تخصصی، به بدنه  نیــروی زمینی 
ارتش و یگان های تابعه، ملحق شده و به این نیرو در توسعه توان رزمی و 

مرزداری یاری رسانند.
 معــاون نیروی انســانی نزاجا، در ادامه ارتقای ســطح فرهنگی و بصیرتی 
دانش پژوهــان را از مهم تریــن برنامه هــای در دســت اقــدام در ایــن دوره 
دانســت و تصریح کرد: نیروی انســانی کارآمد، علاوه بر تخصص گسترده 
در حوزه هــای دفاعی و نظامی، از دقت و هوشــیاری علمی و تعالی روحی 
و معنــوی گســترده ای نیز برخوردار اســت. به همین ســبب، نیروی زمینی 
ارتــش در نظــر دارد ضمن بهره گیــری از توان مراکز فرهنگــی، به تکوین و 

تکمیل معلومات دینی، توســعه مهارت های بصیرتی و نیز هوشــیاری در 
حوزه جهاد تبیین و جنگ  شناختی دست یابد.

 امیــر علیپــور، حضور درجــه داران کارآمد و مســئولیت پذیر نیــروی زمینی 
ارتــش در تمامــی یگان های تابعــه را ضامن آگاهی و چالاکــی این نیرو در 
مقابله با انواع تهدیدات علیه تمامیت ارضی کشــور دانست و اضافه کرد: 
ارتقای توان رزم، توســعه عملکرد دفاعی امنیتی و پویایی نیروی انســانی، 
از جملــه عناصــری هســتند که بــه برتــری نیروی زمینــی ارتــش در انجام 

مسئولیت های محوله و ذاتی منجر می شوند.
 وی گفــت: بــه همیــن دلیل، حضــور، هم افزایــی و تعامــل دانش پژوهان 
یگان هــای تابعــه نزاجــا و نیروهــای ارتش در ایــن مرکز آموزشــی، به بروز 
دســتاوردهای بدیع و حصول اطمینان از شــکوفایی هرچه بیشتر نیروهای 

انسانی نیروهای چهارگانه ارتش منتهی می شود.

مجلس

با تصویب مجلس:

دستگاه های اجرایی مکلف به انتشار عمومی 
فهرست بدهکاران بزرگ بانکی شدند

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی دســتگاه های اجرایی را مکلف کردند که 
در انتهای آذرماه فهرست بدهکاران بزرگ به میزان صد )۱۰۰( برابر حداقل 
نصاب معاملات بزرگ ســال های ۱۴۰۳ و قبل را جهت اطلاع عموم منتشر 

کنند.
 نمایندگان در نشســت علنی نوبت سوم  مجلس شــورای اسلامی در جریان 
بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور با بند )س( تبصره 

)دو( ماده واحده این لایحه موافقت کردند.
 نماینــدگان در بنــد )س( تبصــره )دو( ماده واحــده این لایحه مقــرر کردند: 
دســتگاه های اجرائی از جمله شــرکت های تابعه وزارتخانه های نفت، نیرو و 
صنعت؛ معدن و تجارت مانند شرکت ملی نفت، سازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایــع معدنــی ایران )ایمیدرو( و شــرکت ملــی گاز مکلفند برای 
جلوگیری از انباشــت مطالبات دولت ناشــی از عدم پرداخت کالا و خدمات 
فروختــه شــده به اشــخاص حقوقــی در بخش غیردولتی نســبت بــه اعمال 

وجــه التــزام ناشــی از عــدم تادیه بدهــی به مأخذ نرخ ســود مصــوب هیأت 
عالی بانک مرکزی برای ســپرده بلند مــدت از زمان ایجاد بدهی اقدام کنند. 
همچنین دســتگاه های موصوف مکلفند نســبت به وصول تمام بدهی های 
گذشته بدهکاران به دولت و شرکت های دولتی اقدام و ظرف سه ماه اطلاعیه 
پرداخت اعم از قبوض اصلاحی را صادر و به دریافت کنندگان خدمت و کالا 
ابلاغ کنند. بالاترین مقام مسئول دستگاه اجرائی مکلف به اجرای این بند و 
ارائه گزارش اقدامات انجام شده به سازمان برنامه و بودجه کشور در بازه های 
ســه ماهه اســت. دســتگاه های اجرائــی مکلفنــد در انتهای آذرماه فهرســت 
بدهــکاران بزرگ به میــزان صد )۱۰۰( برابر حداقــل نصاب معاملات بزرگ 

سال های ۱۴۰۳ و قبل را جهت اطلاع عموم منتشر نمایند.
 آیین نامه اجرائی این بند مشتمل بر نحوه شناسایی سود شرکت های مذکور 
به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارتخانه های صنعت، 

معدن و تجارت، نیرو و نفت به تصویب هیأت وزیران می رسد.

سیاست

 درگیری میان »طالبان و داعش«
 در شمال افغانستان

منابع محلی ولایت فاریاب در شــمال افغانستان اعلام کردند در درگیری 
میــان طالبــان و اعضــای گــروه تروریســتی داعش، یــک نیــروی اطلاعاتی 

طالبان و یک عضو داعش کشته شدند.
  این درگیری شــبانه، در پی تلاش نیروهای طالبان برای دستگیری یکی از 
اعضای گروه تروریســتی داعش در منطقه »آق کوتل« شهرســتان »خیبر« 

رخ داده است.
 گفته می شــود در این عملیات، علاوه بر کشــته شدن یک نیروی اطلاعاتی 

طالبان، شش نفر دیگر نیز زخمی شدند.

 حدود دو ماه گذشــته نیز شبه  نظامیان داعش در این منطقه در حمله به 
یک خوردرو دو تن از اعضای طالبان را کشتند.

پیش تــر، »المرصاد«، رســانه نزدیــک به طالبــان اعلام کرده بــود طالبان 
در ســه ولایت کابل، غور و کنر  افغانســتان عملیات مشترکی علیه داعش 

انجام داده است.
المرصــاد اضافــه کرده بــود: تقریباً در تمــام اقدامات تخریبی انجام شــده 
توســط داعشــی ها در ســال جاری، افرادی دخیــل بوده اند که در پاکســتان 

آموزش دیده و از همانجا به افغانستان فرستاده شده اند.

مصاحبه

استاد دانشگاه آکران آمریکا:

احتمال توافق ایران با ترامپ بسیار کم است
کارل کالتنتالر )Kaltenthaler,Karl( اســتاد علوم سیاســی دانشــگاه آکران 
آمریــکا در پاســخ به این ســوال که چگونــه می توان اصل احتــرام متقابل و 
برابــری همه کشــورها را در سیســتم بین المللی ترویــج داد، گفت: احترام 
و برابــری همــه کشــورها هــدف شــریفی اســت، امــا هر کشــور در سیســتم 
بین المللــی سیاســت هایی را مطابق با منافع خود و کســانی که رهبری آن 
کشور را بر عهده دارند دنبال می کند. به طور کلی، سیاست های بین المللی 
تحــت تأثیــر هویت ها، منافع و قدرت کشــورها شــکل می گیرد. کشــورهای 

قدرتمند معمولاً قوانین سیستم را شکل می دهند.
 اســتاد علــوم سیاســی دانشــگاه آکران آمریــکا دربــاره نقش ســازمان های 
بین المللــی در تحقــق ایــن هــدف گفــت: هیــچ کشــور قدرتمنــدی اجــازه 
نمی دهــد که یک ســازمان بین المللــی به حدی قدرت پیدا کنــد که بتواند 
اقدامات و سیاســت های آن کشــور را کنترل کند. برای یک کشور، این کار به 
معنای به خطر انداختن امنیت و منافع اش است. کشورهای ضعیف تر به 
ســازمان های بین المللی به عنوان محلی برای بیان نظر در سیاســت های 
بین المللی نگاه می کنند. اما کشــورهای قدرتمند نمی خواهند اجازه دهند 
کــه ســازمان های بین المللــی آزادی عمــل آنهــا در امنیــت بین المللی را 

محدود کنند. این موضوع برای کشورهای ضعیف تر هم صادق است.
 وی دربــاره سیاســت های ترامــپ در قبــال ایــران و تأثیــر آن بــر معادلات 
رهبــری  حــدودی  تــا  ترامــپ  کــرد:  عنــوان  بین المللــی  و  منطقــه ای 
غیرقابل پیش بینی اســت. ســایر رؤســای جمهور ایالات متحده معمولاً در 
رویکردهــای سیاســت خارجی خــود ثبات بیشــتری داشــته اند. این ویژگی 
ترامپ تأثیر زیادی بر دولت ها و ســازمان های بین المللی گذاشته و باعث 
ایجاد عدم اطمینان زیادی در تصمیمات و رویکردهای آنها شــده اســت. 
به نظر می رســد این رفتار بخشی از اســتراتژی او باشد، چرا که با این روش 
می تواند مخالفان خود را تحت فشار قرار دهد، چون آن ها نمی دانند او چه 

تصمیمی خواهد گرفت. 
کالتنتالــر دربــاره احتمــال رســیدن بــه توافق هایی مشــابه برجــام در دوره 
ترامــپ اظهار داشــت: احتمال احیای چنین توافقــی تحت رهبری ترامپ 
بسیار کم است. او همیشه با توافقی که شامل مسائل غیر هسته ای نباشد، 
مخالفت کرده اســت. به نظر می رســد که او به سیاســت فشار حداکثری بر 

ایران پایبند است.
 وی درباره سیاست های احتمالی ترامپ در خاورمیانه مثل ادامه پیگیری 
توافقات ابراهیم از طریق کشــورهای عربی گفت: به نظر می رسد گسترش 
توافقــات ابراهیــم در حالــی که درگیری هــای مختلــف در خاورمیانه ادامه 
دارد، متوقف شده است. به نظر من، کشورهای عربی در حالی که جنگ در 

غزه ادامه دارد، به رسمیت شناختن اسرائیل را پیش نخواهند برد.

 این استاد دانشگاه آکران در پاسخ به این سوال که تا چه حد تغییرات احتمالی 
در سیاست های آینده ایالات متحده می تواند به بهبود روابط ایران و آمریکا 
منجر شــود، گفــت: این امکان وجود دارد، اما پیش بینی آن دشــوار اســت. 
بخش زیادی از آن بستگی به اقدامات دولت ایران دارد. اگر ایران به سمت 
توسعه سلاح هسته ای حرکت کند، روابط ایران و آمریکا به شدت پیچیده و 
 دشوار خواهد شد و دیگر مهم نخواهد بود که چه دولتی در ایالات متحده به

قدرت برسد.
 وی در مــورد نقــش غــرب و حمایت های آنها از اســرائیل بــه عنوان عامل 
اصلی تشــدید بحران در منطقه خلیج فــارس گفت: من نمی توانم دنیای 
غرب را در یک دســته قرار دهم. تفاوت های آشکاری بین کشورهای غربی 
در خصــوص درگیری هــا در خاورمیانــه وجــود دارد. نکتــه دیگــری که باید 
گفته شــود این است که بسیار بعید است که هیچ کشور غربی بتواند دولت 
نتانیاهو را پس از حمله حماس در ٧ اکتبر محدود کند. نتانیاهو بیشــتر به 
سیاســت های داخلــی اســرائیل و حفظ قــدرت خود توجه دارد تــا آنچه که 

دولت آمریکا به او می گوید.
 ایــن اســتاد آمریکایــی دربــاره پیش بینی خــود از آینده منطقه غرب آســیا 
گفت: این مسائل متفاوت هستند و عوامل مختلفی آنها را هدایت می کند. 
اســرائیل نشان داده است که آمادگی برای تشدید بحران بیشتر از آنچه که 
بســیاری پیش بینی کرده بودند را دارد. مشــخص است که آنها می خواهند 
توانایی های حماس و حزب الله را کاهش دهند تا دیگر این گروه ها نتوانند 
تهدیدی برای اســرائیل باشــند. اما ثبات کلی در منطقه بســتگی زیادی به 

تصمیماتی دارد که اسرائیل و ایران خواهند گرفت.
 وی بــا بیان اینکه به نظر می رســد که اســرائیل و ایــران نمی خواهند جنگ 
مســتقیم با یکدیگر داشته باشند، گفت: اما اگر دولت ایران تصمیم بگیرد 
که به ســمت ســاخت ســلاح هســته ای برود، احتمال جنگ بین اسرائیل و 
ایران به طور قابل توجهی افزایش می یابد. اسرائیل احتمالاً به ایران حمله 

خواهد کرد تا تهدید سلاح هسته ای ایران را از بین ببرد.
 کالتنتالر در پاســخ به این سوال که آیا فرصت های اقتصادی و تجاری بین 
ایــران و آمریــکا می توانــد زمینه ای برای گشــایش روابط باشــد، گفت: این 
بســیار بعید اســت. این رابطه بیشــتر بــه تهدیدات امنیتــی متقابل مربوط 

می شود.
 این اســتاد دانشــگاه آکران درباره ارزیابی خود از نقش اروپا در روابط ایران 
و آمریــکا در آینــده عنــوان کــرد: اروپــا در این رابطــه واقعاً اهمیــت زیادی 
ندارد. این رابطه اساساً تغییرات بنیادی نمی کند. این به ویژه در زمانی که 
ترامپ رئیس جمهور است، صادق است. او نسبت به مواضع اروپایی ها در 

خصوص ایران بی تفاوت یا حتی خصمانه است.



به بهانه تلاش آذربایجان برای  کاهش  نقش  تجاری 
ايران در روسیه؛

شیطنت های ترانزیتی باکو 

ملیحه منوری

نائــب رئیس اتــاق مشــترک بازرگانی ایــران و روســیه ضمن 
تاکیــد بــر نبــود روبــل موردنیــاز در تجــارت بــا روســیه گفت: 
آذربایجان در بازار روسیه رقیب ایران است و این رقابت در صادرات 
محصولات کشــاورزی شــدت بیشــتری دارد و در همیــن حال خاک 
رقیــب، مســیر اصلی ترانزیــت کالا به بازار مســتعدی مانند روســیه 

شده است.
۲ ماه قبل بود که  عبدالناصر همتی و شــاهین مصطفی یف معاون 
نخســت وزیــر جمهــوری آذربایجــان و رئیــس طــرف آذربایجانــی 
کمیســیون مشــترک همکاری هــای اقتصــادی جمهــوری اســلامی 
ایــران و جمهوری آذربایجان در ســالن جهاد اقتصــادی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی دیدار کردند.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در این دیدار بر توسعه روابط 
بانکــی بین دو کشــور تاکید کــرد و در این زمینه گفت: یکــی از موانع 
موجود در توســعه روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور مربوط به 
محدودیت های بانکی اســت و ما هم به دلیــل تحریم های موجود، 
محدودیت هــای طرف آذربایجانــی را درک می کنیم، اما می توانیم 
در حــد لازم و بــا ســهل گیری در برخــی زمینه هــا بــه توســعه روابط 

تجاری بین دو طرف کمک کنیم.
 همتی با اشــاره به حضور یک بانک ایرانی در جمهوری آذربایجان 
گفــت: اگــر همانگونه که امــکان همکاری با شــخصیت های حقیقی 
وجود دارد برای شخصیت های حقوقی نیز امکان همکاری به وجود 
بیاید، می تواند به توازن و متعادل کردن روابط تجاری بین دو کشور 

کمک کند.
 وزیر اقتصاد کشــورمان جهش و توســعه روابط تجاری بین دو کشور 
را منوط به حل مشــکلات بانکی دانســت و افزود: بــا توجه به روابط 
مناســب میان جمهــوری اســلامی ایران، کشــور روســیه و جمهوری 
آذربایجــان، می توانیــم از امکانــات موجــود بــرای توســعه روابــط 
اقتصــادی و تجاری بین دو کشــور ایــران و جمهــوری آذربایجان نیز 

استفاده کنیم.
امــا علی رغــم تلاش هــای ایران،  دیــروز نائب رئیس اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و روسیه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از مانع تراشی های 

جمهوری آذربایجان در تجارت ایران و روسیه خبر داد.
آذربایجان در بازار روسیه رقیب ایران است و این رقابت در صادرات 
محصولات کشــاورزی شدت بیشتری دارد و حالا خاک رقیب، مسیر 
ترانزیت کالا به بازار مســتعدی مانند روســیه اســت، عــلاوه بر ایران 
ترکیه نیز در بازار روسیه رقیب ایران محسوب می شود با این تفاوت 
که ترکیه برای آذربایجان حکم یک پدرخوانده را دارد بنابراین رفتار 
تبعیض آمیــز آذربایجان در ارتباط با همســایگان خود برای عبور از 
خاک این کشــور اکنون به قدری برجسته شده که حتی خود روس ها 
هم به آن اذعان دارند و این گونه ضعف روابط دیپلماتیک به طور 

جدی بر تجارت ایران با روسیه تاثیرگذار بوده است.  
این شــرایط راهکار موثر این اســت که ایران برای نفوذ بیشتر به بازار 
روســیه حمل دریایی را تقویت کند و از انواع شــناورهای رو رو و لاینر 
و حتی حمل هوایی سیســتم لاجســتیک خود را تقویت کند و بر رقبا 
غلبه داشــته باشــد با این حال اکنون وضعیت تردد کشتی ها و نحوه 

نرخ گذاری آنها نابه سامانی های قابل توجهی دارد. 
روســیه در سال ٧۰۰ میلیارد دلار با جهان تجارت دارد و سهم ایران 
از صادرات به این کشور تنها یک میلیارد دلار است و در این شرایط 
متاسفانه سازمان توسعه تجارت همکاری لازم را با بازرگانان ندارد 
و کیفیــت عملکــرد مدیــران در ایــن ســازمان بــا اعضــای اتاق های 

مشترک از کیفیت مطلوبی برخوردار نیست. 
کارشناسان معتقدند اگر بخش زیادی از تکیه ایرانی ها برای رسیدن 
به خاک روســیه مســیر ترانزیت آذربایجان نباشد این  کشور با توجه 
به هزینه ای که بابت ترانزیت از ماشین های ایرانی می گیرد مدارای 

بیشتری خواهد داشت.

    
یادداشت سردبیر   

 طرح استیضاح رئیس جمهور
 کره جنوبی شکست خورد

رأی گیری درباره »استیضاح رئیس جمهور کره جنوبی« به دلیل 
عــدم حضــور نمایندگان حزب حاکم در این نشســت شکســت 

خورد و رای گیری انجام نشد.
همه بجز ســه قانونگذار حزب حاکم قدرت مردم )PPP( رای گیری در 
مورد طرح استیضاح رئیس جمهور »یون سوک یول« را تحریم کردند و 
این امر ممکن است باعث شود تا یون از استیضاح به دلیل تلاش خود 
برای اعمال حکومت نظامی که کشــور را در آشــفتگی سیاسی رها کرد، 

جان سالم به در ببرد.
بــا این تحریــم، اپوزیســیون نتوانســت ۲۰۰ رأی لازم را برای آغــاز روند 
استیضاح به دست آورد. به نظر می رسد که بن بست بین اپوزیسیون که 

پارلمان را کنترل می کند و رئیس جمهور ادامه خواهد داشت.
وو وون شــیک، رئیس مجلس ملی، از قانونگذاران حزب قدرت مردم 

خواست به جلسه بازگردند و رای خود را به طرح استیضاح بدهند.
این طرح با حد نصاب ۲۰۰ رای قابل اجرا بود. همچنین برای تصویب 
نیــاز بــه حمایت همــان تعــداد قانونگــذار یــا دو ســوم از ۳۰۰ نماینده 

مجلس است.
حــزب اصلی اپوزیســیون دموکرات و پنج حــزب مخالف کوچک دیگر 
پیشــتر درخواســت اســتیضاح خود را ارائه کردند و اســتدلال کردند که 

اعلامیه حکومت نظامی یون نقض قانون اساسی و سایر قوانین است.
حداقل ۸ قانونگذار از ۱۰۸ قانونگذار حزب مردمی باید از خط رســمی 
حزب خود خارج شــوند و به اســتیضاح رأی مثبت دهند. طبق قانون، 
طــرح اســتیضاح باید بین ۲۴ تا ٧۲ ســاعت پــس از گزارش به جلســه 

عمومی به رای گذاشته شود.

    
 خبــــر    
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رئیس جمهور 

پزشکیان در دیدار جمعی از اساتید دانشگاه صنعتی شریف

دانشجویان امید فردای کشور هستند
رئیــس جمهــور با بیــان اینکه بــاور دارم اگر دانشــگاه ها درگیر 
حل مســائل کشور شوند، می توان مشکلات را حل کرد، گفت: 
اگــر دولت برای حل مشــکلات با دانشــگاه ها قــرارداد ببندد و 
دانشــگاه ها به صورت عملی وارد میدان حل مشــکلات کشور 
شــوند، این مسئله باعث ارتقای دانشــگاه ها و رسیدن آنها به 

سطح دانشگاه های نسل ۳ و 4 نیز خواهد شد.
 مسعود پزشکیان که  به منظور حضور در مراسم روز دانشجو 
به دانشــگاه صنعتی شــریف رفته اســت، در نشستی با اساتید 
ایــن دانشــگاه گفــت: بــاور بنده این اســت کــه اگر دانشــگاه ها 
درگیــر حــل مســائل کشــور شــوند، می تــوان مشــکلات را حل 
کــرد. البته در حال حاضر دانشــگاه های مــا در بهترین حالت 
جزو دانشــگاه های ســطح ۲ هســتند و باید تلاش کنیم سطح 
آموزشــی آنهــا ارتقــا یابــد. اگــر دولت بــرای حل مشــکلات با  
دانشــگاه ها قرارداد ببندد و دانشــگاه ها به صورت عملی وارد 
میدان حل مشــکلات کشور شــوند، این مســئله باعث ارتقای 
دانشــگاه ها و رســیدن آنها به سطح دانشــگاه های نسل ۳ و 4 

نیز خواهد شد.
 رئیــس جمهــور با تأکیــد بر ضــرورت ارائه پروژه هــای متعدد 
بــه دانشــگاه ها و درآمدزایــی آنهــا از ایــن طریق، اظهــار کرد: 
دانشــگاه ها ظرفیت درآمدزایی زیــادی دارند؛ دولت می تواند 
برای اجرای پروژه های خود با  دانشــگاه ها قرارداد امضا کند تا 
دانشگاه ها برای مشکلات پیش روی دولت از جمله ناترازی ها 

راه حل های کارشناسی و کاربردی ارائه کنند.
 پزشــکیان با بیان اینکه حل مســائل خود دانشگاه ها نیز امروز 
یکی از اولویت های کاری ماست، تصریح کرد: در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اولویت را به حل مسائل مدارس، دانشگاه ها 
و مســائل اجتماعی اختصاص داده ایم، چرا که معتقدم باید 
اگر مشــکلات این بخش ها را حل کنیم، به رفع مشکلات سایر 
بخش هــا نیز کمک می شــود و دیگر مشــکلات بــه عرصه های 

اجتماعی و کف خیابان کشیده نخواهند شد.
 رئیــس جمهــور بــا انتقــاد از وضعیــت فعلی نظام آموزشــی 
کشــور، اظهــار کــرد: نــوع آمــوزش در کشــور مــا اشــکال دارد؛ 
بایــد به ســمتی حرکــت کنیــم و دانش آمــوزان و دانشــجویان 
را بــه شــکلی آمــوزش دهیم کــه بتواننــد بــا روش کار تیمی و 
بر مبنای روش حل مســئله مشــکلات را حــل کنند. همچنین 
باید روحیه مواجهه موثر با مشــکلات و یافتن راه حل به جای 
قهــر کردن در برابر دشــواری ها را به آنها آمــوزش دهیم تا در 
هنــگام روبرو شــدن با ســختی ها به جای خالی کــردن میدان، 
بــا مشــکلات بجنگند؛ تفکر ســاختارمند و روحیه تــلاش برای 
 حــل مشــکلات بایــد در مراکــز آموزشــی بــه دانش آمــوزان و

دانشجویان منتقل شود.
 پزشکیان بر ضرورت ارتباط بیشتر و صمیمانه تر بین اعضای 
دولت و دانشــگاهیان تأکیــد کرد و گفت: امــروزه دیگر در دنیا 
جلساتی اینچنین که با تشــریفات بسیار برگزار می شود، میان 
اعضای دولت و روسای دانشگاه ها وجود ندارد و منسوخ شده 
است. شیوه ارتباط باید به گونه ای باشد که صمیمانه تر و قابل 
دسترس تر با هم گفتگو کنیم. دولت برای تعامل صمیمی تر 
با دانشــگاهیان، همکاری با دانشــگاه ها و امضای قراردادهای 

کاری برای حل مشکلات با دانشگاه ها آمادگی دارد.
 رئیــس جمهــور در ادامــه به ســوابق فعالیت خــود در وزارت 
بهداشــت اشــاره و خاطــر نشــان کــرد: زمانــی کــه در وزارت 
بهداشــت بــودم، قــراردادی نوشــتیم و مدیریــت تعــدادی از 
بیمارســتان ها را به دانشــگاه ها واگذار کردیم. با این کار اساتید 
دانشگاه و دانشجویان به صورت ملموس درگیر اداره دانشگاه 
و حل مشــکلات آن می شــدند و این کار نتایج موفقی داشت؛ 

باید چنین تجربیاتی را گسترش دهیم.
 پزشــکیان بــا بیــان اینکه بــا وجــود نیروی انســانی بــا کیفیت 
در کشــور نباید با مشــکلاتی کــه امروز با آنهــا درگیریم، مواجه 
باشیم، تصریح کرد: امروز یکی از مشکلات اساسی ما ناترازی 
در حوزه انرژی اســت؛ معتقدم به جــای قطع برق کارخانه ها 
می توانیــم بــرق برخــی ادارات را قطــع کنیم و کارمنــدان آن 
اداره هــا را بــه دورکاری بفرســتیم. زیانــی کــه از ایــن طریق به 
اقتصــاد کشــور وارد می شــود احتمــالا کمتر از زیــان قطع برق 

صنایع است.
  رئیــس جمهــور در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع 
اختیــارات هیئــات علمی دانشــگاه ها بــرای اجــرای پروژه ها و 
قراردادهــا اشــاره کــرد و افــزود: قانون دســت اعضــای هیئت 
علمی دانشــگاه ها را برای اجرای پروژه ها باز گذاشــته است به 
شــرط آنکه ایــن پروژه ها بــار مالی برای دولت هــا ایجاد نکند، 
این اختیار خوبی است و اعضای هیئت علمی می توانند از آن 

استفاده کنند.
 رئیــس جمهور در برابر درخواســت صالحی رئیس دانشــگاه 
شــریف برای تشــکیل یک کارگــروه ویژه با اختیــارات بالا برای 
حــل مشــکلات دانشــگاه ها، گفــت: دولــت آمادگــی همکاری 
برای تشــکیل این کارگروه را دارد. شــما همچنین می توانید از 
بانک های خارجی برای دانشگاه ها وام بگیرید؛ اختیارات لازم 

برای این منظور نیز به دانشگاه ها اعطا خواهد شد.
 در پایــان ایــن دیــدار اســاتید دانشــگاه صنعتــی شــریف یک 
انگشــتر که کل قرآن کریم روی آن حکاکی شده بود، به رئیس 

جمهور اهدا کردند.

اخبــــار

با صدور حکمی از سوی دکتر پزشکیان صورت گرفت؛

انتصاب وزیر دولت احمدی نژاد به 
سمت دبیر ستاد ملی جمعیت

رئیس جمهور با صدور حکمی نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند، دکتر مرضیه 
وحید دستجردی را به عنوان دبیر ستاد ملی جمعیت منصوب کرد.

مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن انتصاب دکتر »مرضیه وحید دستجردی« به عنوان »دبیر 
ســتاد ملی جمعیت« تصریح کرد: تمامی دســتگاه های مســئول در حدود تکالیف مقرر در قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد می باشند.

متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

سرکار خانم مرضیه وحید دستجردی
در اجــرای تبصــره )۲( بنــد )ب( مــاده )۱( قانون حمــات از خانواده و جوانــی جمعیت مصوب ۲4 
مهر ۱4۰۰ مجلس شورای اسلامی، نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند سرکار عالی، به 

موجب این حکم به عنوان »دبیر ستاد ملی جمعیت« منصوب می شوید.
امیــد اســت بــا اتکال بــه خداوند متعــال و در چارچــوب قانون اساســی، اهداف ســند چشــم انداز، 
سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با نظارت و ارزیابی مستمر اقدامات انجام شده نهادهای 
ذی ربط و پیگیری مصوبات ستاد تا حصول نتیجه نسبت به تحقق و پیشبرد اهداف کلان دولت در 

نظام سلامت و جمعیت کشور مجدّانه اقدام نمایید.
تمامی دستگاه های مسئول در حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد می باشند.
توفیقات روزافزون سرکار عالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

شمخانی: هنوز مسئول پرونده 
هسته ای هستم

 من هیچ نسبت کاری و رابطه فکری با سْعید جلیلی ندارم
علی شمخانی، مشاور سیاسی مقام معظم رهبری، به مناسبت روز دانشجو در گفت و گویی   
متفاوت به سوالات صریح دانشجویان در حوزه های گوناگون سیاسی، اقتصادی و راهبردی 

پاسخ داد.
  اهم اظهارات شمخانی را براساس فیلمی که منتشر کرده است، بخوانید؛

 من هنوز هم مسئول پرونده هسته ای هستم.
راه مقابله با برجام این است؟ راه خروج از برجام این است؟

}در واکنش به صحبت های یکی از حاضرین در مورد اینکه جامعه ایران در طول این ۴ دهه به گزینه 
نظامی رای نداده است{: مردم ایران به گزینه نظامی رای نمی دهند.

پایه گذار روابط ایران و عربستان در دوره جدید بودم.
من با هرگونه تجاوز به هر سفارتی مخالفم.

من اصلاح طلب نیستم.
هرآنچه را که در وضعیت فرهنگی، اقتصادی، سیاســی، اجتماعی در کنار مسائل دفاعی و امنیتی 

می گذرد، من مسئولم.
آن کسی که اختلاف را در کشور تولید کرد، آن کسی که منابع مالی را هدر داد، آقای احمدی نژاد بود.

قطع اینترنت در اختیار دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی نبود. آقای روحانی این اختیار را به وزیر 
کشور داد.

گیر کار در توان ریسک پذیری است.
با امریکایی ها در عمان مذاکره غیرمســتقیم می شد. ما ســه گام را ترسیم کردیم. گام سوم مذاکره 

مستقیم بود.
 ما به دنبال رفع تحریم ها هستیم.

 من در دبیرخانه که بودم همه جریانات سیاســی را دعوت می کردم و در مورد حوادث کشــور با هم 
بحث می کردیم.

 ساختمان فرسوده نیستیم که باید کلنگ بخوریم.
 در مقابله با قطعنامه ای که علیه ایران صادر کرده اند، داریم کار خود را می کنیم.

 }در بحث هسته ای{: ما قول به توقف هیچ چیزی نداده ایم. اما عدم انباشت داریم.
 من هیچ نسبت کاری با سعید جلیلی ندارم. هیچ رابطه فکری هم با او ندارم.

 »جمله« شتاب تحولات در سوریه و احتمال تغییرات بنیادین در این کشور در آینده نزدیک را تحلیل می کند؛

«بشار اسد« در آخرین ایستگاه
سْرویس سْیاسْی

جمله

در دولت هــای مــدرن و دموکراتیک گفته می شــود مردم 
ضلــع مهم امنیت ملی هســتند و لازم اســت همه ارکان 
حاکمیــت اعــم از مجلس، قوه مجریــه و همچنین نظام 
قضایی، به مطالبات مردم توجه کنند و رضایت حداکثری 
شــهروندان را مدنظر قــرار دهند و از اعمــال اراده خود به 
شهروندان چه با استفاده از قوای قهریه و چه با استفاده از 

ابزار قانون خودداری کنند. 
همچنیــن در ایــن نظام ها توصیه می شــود اعتبار قوانین 
تا جایی اســت که در مواجهه مســتقیم با مطالبات مردم 
قرار نگیرد حفظ شود و درصورت چنین وضعیتی، حتماً 
رضایت اکثریت شــهروندان در اولویت باشــد نه آنچه که 
حاکمان و دولت مردان اراده کردند یا آنچه قانون می گوید.

ضعف مهم رژیم بشــار اســد در ســوریه همین بود که به 
گوناگونی مطالبات مردم توجهی نداشت و اراده سیاسی 
خود را اعمــال می کرد بدون توجه بــه نگرانی و انتقادات 
مردم. شــاید نتوان با قطعیت حکم کرد که بشــار اســد تا 
چند روز دیگر در سوریه خواهد ماند یا نظام سیاسی فعلی 
چه مدتی دوام خواهد آورد، اما این گزاره قطعی است که 
رییس جمهور مادام العمر ســوریه به ایستگاه آخر رسیده 

است و انتظار هر حادثه ای را باید در دمشق داشت.  
مشکل بزرگ بشار اسد و نظام سیاسی حاکم بر سوریه این 
بــود که به مردم خود پشــت کرد و به ویــژه پس از اتفاقات 
بهار عربی در ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ بر روی شهروندانی 
کــه »مظاهــرات ســلمی« یــا تظاهــرات مســالمت آمیز 
داشــتند، بــه روی مردم خود اســلحه کشــید و بســیاری از 
شــهروندان را با خاک و خون کشــاند که تاریخ آن را هرگز 

فراموش نخواهد کرد.
پس از این مواجهه بشار اسد با مردم خود بود که گروه های 
افراطی و سلفی نیز در این کشور پیدا شدند و برخی از دول 
منطقه نیز از آنان حمایت کردند و بشــار اســد محتاج به 

حمایت ویژه نیروهای خارجی شد. 
رییس جمهــور ســوریه البته تلاش داشــت خــود را فردی 
را  خــود  مدیریــت  تحــت  سیاســی  نظــام  و  دموکــرات 
دموکراســی نشــان دهــد و هر ٧ ســال انتخابات در کشــور 
را برگــزار می کــرد و آخریــن انتخابات از این نــوع که کاملاً 
نمایشــی بــود در ســال ۱4۰۰ در ســوریه انجام شــد و برابر 
اعــلام منابع دولتی، بیــش از 95 درصد از مردم به بشــار 
اســد رأی دادند اما همان زمان هم کســی باور نداشت که 
وی چنین محبوبیتی در کشــور خود داشته باشد، کشوری 
که پس از ســرکوب بهار عربی توسط رژیم دمشق و ظهور 

داعش، به تلی از خاکستر تبدیل شد.
امروز ســوریه در ناپایدارترین شــکل خود از زمان روی کار 
آمــدن خانــدان اســد در ســال ۱۳49 قــرار دارد و ســرعت 

تحــولات در ایــن کشــور بســیار بــالا اســت و برخــی منابع 
خبــری تأییــد کردند شورشــیان مســلح مخالف اســد به 
نزدیکــی دمشــق رســیدند، مخالفانــی که خودشــان هم 
یکدست نیستند و از گروه های اسلام گرای افراطی تا ارتش 
آزادیبخش سوریه که متمایل به غرب است و نگاه سیاسی 

بازی دارد، را شامل هستند.
امــروز مخالفان با هم به نوعی ائتلاف و اتحادی نانوشــته 
رســیدند و عزم خود را جزم کردند که به روی هم اســلحه 
نگیرنــد و هدف اول آنان ســرنگونی نظام سیاســی حاکم 
بر ســوریه باشــد، اما نمی توان یقین داشت فردای پس از 
پیروزی جنگ داخلی در این کشــور رخ خواهد داد یا خیر 

؟ و آیــا آنان می توانند در یــک فرایند دموکراتیک، انتقال 
قدرت را انجام دهند یا نه.

یــک نکتــه درخصــوص ســوریه روشــن اســت و آن تنوع 
دیدگاه هــای سیاســی و مذهبــی در ایــن کشــور اســت. در 
نظام سیاســی پس از اســد، لازم اســت این تنوع که طیف 
گســترده ای از شــیعیان علــوی، اهــل تســنن افراطــی و 
همچنین سنی های سکولار را شامل است، محترم شمرده 
شــود. اگر نظام سیاســی بعدی این تنوع را نادیده بگیرد، 
نمی توانــد بــه ثبــات و پایــداری برســد و به نظر می رســد 
رهبر هیأت تحریر الشام با آن سابقه سیاه خود نیز متوجه 
 »cnn« موضوع شده و در مصاحبه اخیر خود با تلویزیون

به آن تأکید کرد.
همچنین ترکیه به دلیل نزدیکی با این گروه ها و نفوذی که 
بین رهبران آن دارد نیز می تواند بر استقرار چنین نظامی 
در آینده نزدیک در سوریه موثر باشد اما فعلاً باید منتظر 

بود و رویدادها را دنبال کرد.  
نگرانی درخصوص آینده ســوریه بالا اســت و کشــورهای 
مختلف ازجمله ترکیه، روســیه و جمهوری اسلامی ایران 
هــر لحظه اتفاقات را پیگیری می کنند امــا به نظر می آید 
تقریباً همه طرف ها حتی تهران خود را برای ســوریه پس 

از اسد آماده می کنند.        

J O M L E H

مخالفان با هم به نوعی ائتلاف و اتحادی نانوشته رسیدند و عزم خود را جزم کردند که به روی هم اسلحه 
نگیرند و هدف اول آنان سرنگونی نظام سیاسی حاکم بر سوریه باشد، اما نمی توان یقین داشت فردای پس 
از پیروزی جنگ داخلی در این کشور رخ خواهد داد یا خیر ؟ و آیا آنان می توانند در یک فرایند دموکراتیک، 

انتقال قدرت را انجام دهند یا نه
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اخبــــار

عضو کمیسیون اصل۹۰ تشریح کرد؛
لزوم افزایش سرمایه بانک مسکن 

برای تحقق اهداف برنامه هفتم
    حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، می مه و 
برخــوار در مجلــس شــورای اســلامی در خصــوص تأثیر 
افزایش ســرمایه بانک مســکن در توســعه بخش مسکن 
کشــور گفت: مســئولان به مردم وعده ساخت سالی یک 

میلیون مسکن دادند و انتظار مردم تحقق این وعده است.
وی افــزود: بــرای تحقــق این وعده زمیــن رایگان و تســهیلات باید داده 

شود.
حاجی دلیگانی گفت: از بین بانک های کشــور، بانک مســکن چون یک 
بانک تخصصی در بخش مســکن است، در این زمینه تسهیلات خوبی 

ارائه کرد اما قدرت وام دهی این بانک هم یک حد و ظرفیتی دارد.
وی با اشــاره به مصوبه کمیســیون تلفیق مجلس برای افزایش سرمایه 
بانک ها جهت تخصیص به ساخت و عضو کمیسیون اصل 9۰ مجلس 
شــورای اسلامی در خصوص چشــم انداز اجرای افزایش سرمایه بانک 
مســکن گفت: برای توســعه بخش مســکن، هم در قانون برنامه هفتم 
توسعه و هم در قانون جهش تولید مسکن چشم انداز هایی را مشخص 
کردیــم و اگــر دولت و بانک ها در این زمینه همــکاری و همراهی کنند و 
تسهیلات مناسب تؤام با افزایش سرمایه بانک داده شود، قطعاً شاهد 

چشم انداز خوبی در این بخش در سال های آینده خواهیم بود.
حاجی دلیگانی اضافه کرد: برای تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه و 
قانون جهش تولید مســکن، ســرمایه بانک مســکن باید افزایش یابد و 

نظارت دقیقی صورت گیرد تا این سرمایه به درستی هزینه شود.

بیمه ما از برنامه جلوتر است
     شــرکت بیمــه  "مــا "، تولید حداقل ۱۰۰ هــزار میلیارد ریال 
حــق بیمه به صورت مســتقیم و حداقل ۲ هــزار میلیارد 
ریــال حــق بیمــه در بخــش قبولــی اتکایــی را برای ســال 

جاری پیش بینی کرده است.
ایــن شــرکت در نیمه نخســت امســال بیــش از ۵۰ هزار میلیــارد ریال و 
در پایــان آبان مــاه بیش از ۶۳ هزار میلیارد ریال حــق بیمه تولید کرده 

است.
رونــد فــروش ســال های گذشــته شــرکت از آن حکایت دارد که ســه ماه 
پایانی ســال، بیشــترین ســهم فروش را به خود اختصاص داده است و 
از این رو، برنامه تولید حق بیمه در نیمه دوم ســال بیشــتر از نیمه اول 

پیش بینی می شود.
بــا در نظــر گرفتن تحقق ۱۰۶ درصدی برنامه تولید حق بیمه مســتقیم 
و تحقــق ۱۰۰ درصــدی برنامــه تولید حق بیمــه قبولی اتکایــی در نیمه 
نخســت ســال، می توان تأکید کرد که شــرکت بیمه  "ما " اکنون جلوتر از 

برنامه خود حرکت می کند.

مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد؛

برگزاری هفدهمین کمیته مشترک 
ایران و بلاروس

      مدیــر کل دفتــر آســیای میانــه، قفقــاز و روســیه ســازمان 
توسعه تجارت ایران، ضمن اشاره به حجم تجارت ایران 
و بــلاروس از افتتــاح مرکــز تجــاری ایران در بــلاروس در 

حاشیه سفر وزیر صمت ایران به این کشور خبر داد.
اکبــر گــداری با اشــاره بــه اهمیت تجــارت با بــلاروس، گفــت: بلاروس 
یکی از کشــور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا اســت و به زودی نیز 
موافقت نامــه تجارت آزاد ایران و اوراســیا در مجلس شــورای اســلامی 
تصویــب نهایــی خواهد شــد؛ از ایــن رو این کشــور می توانــد مزیت های 
رقابتــی زیــادی برای ما داشــته باشــد؛ همچنین بلاروس بعــد از جنگ 
روســیه و اوکرایــن تحریــم شــد و ایــن موضــوع فرصــت مناســبی برای 

شرکت های ایرانی ایجاد کرد.
وی در ادامــه بــه جزییــات صــادرات و واردات ایران و بلاروس در ســال 
گذشــته پرداخــت و گفــت: عــدد صــادرات ایــران به بــلاروس در ســال 
گذشــته حــدود ۲۰ میلیون دلار بود این در حالی اســت کــه رقم واردات 
از ایــن کشــور حــدود ۶۰ میلیون دلار ثبت شــده اســت. عمــده کالا های 
صادراتی ما به بلاروس شــامل پلیمر های پیشــرفته، رنگ های پودری، 
روغن ســبک، کفپوش و در حوزه میوه و ســبزی پســته و کیوی است و در 
نقطه مقابل کود پتاس، الیاف ســبک، عدســی عینک، نخ پلی امید و... 

وارد کرده ایم.
این مقام مسئول با بیان اینکه تراز تجاری ایران و بلاروس منفی است، 
تصریح کرد: متوســط قیمت هــر تن کالای صادراتی ایــران به بلاروس 
بیــش از 9۰۰ دلار اســت )میانگین هــر تن کالای صادراتــی ایران حدود 
۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار است( این عدد نشان می دهد کالا های صادراتی ایران 
به بلاروس ارزش افزوده بالایی دارند و در عوض کود پتاس، مواد اولیه 

و یا کالا هایی که مشابه آن در داخل کشور تولید نمی شود وارد کردیم.
مدیــر کل دفتر آســیای میانه، قفقاز و روســیه ســازمان توســعه تجارت 
ایران با بیان اینکه هفدمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و بلاروس 
به ریاست سید محمد اتابک وزیر صمت ایران ۱9 تا ۲۱ آذر در بلاروس 
برگــزار خواهد شــد، گفــت: امور دبیرخانــه ای و هماهنگــی این اجلاس 
برعهده ســازمان توسعه تجارت ایران اســت که در این سفر ۳ نماینده 
مجلس شــورای اســلامی، محمدعلی دهقان دهنوی ریس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران، ســید محمد موسوی معاون صنایع ماشین آلات 
و تجهیزات وزارت صمت و بنده وزیر صمت را همراهی خواهیم کرد.

وی ادامــه داد: رویکرد دولت چهاردهم این اســت که در ســفر مقامات 
یــک هیأت تجاری از بخش خصوصی در کنار مســئولان حضور داشــته 
باشد از این رو در این سفر یک هیأت از شرکت هایی که در حوزه تجارت 
بــا بــلاروس فعالیت دارنــد در این ســفر مقام عالــی وزارت را همراهی 

خواهند کرد.
بــه گفتــه گــداری؛ متنها مورد نظر دو کشــور تبادل شــده اســت و درباره 
جزییات آن مذاکره خواهیم کرد؛ در طول ۲ ســال گذشــته تلاش کردیم 
کــه در نمایشــگاه های یکدیگر شــرکت کنیــم به عنوان مثــال هیأت های 
تجــاری ایران در نمایشــگاه های اگرفود، پتروشــیمی، صنعت و نوآوری 
بــلاروس شــرکت کردنــد و از آن ها نیــز در نمایشــگاه های داخلــی ما از 

جمله نفت و گاز پتروشیمی حضور به عمل رسانند.
وی از صــدور مجــوز افتتــاح مرکز تجــاری ایــران در بلاروس خبــر داد و 
خاطر نشان کرد: در حاشیه این اجلاس تلاش خواهیم کرد که با حضور 
مقامات دولتی و خصوصی دو کشــور مرکز تجاری ایران در این کشــور را 

افتتاح کنیم.
ایــن مقــام مســئول ادامــه داد: ایــران در حــوزه خــودرو اســتاندارد های 
بلاروس را اخذ کرد و همچنین مقرر شــده است که بلاروس برای تولید 
کود پتاس در ایران ســرمایه گذاری کنند که قســمتی از کود وارداتی را در 
ایران تولید و بومی کند. علاوه بر این در حوزه خدمات فنی و مهندسی، 
بانکی و تجهیزات پزشــکی نیز اقداماتی در دســت اســت اما رسیدن به 

نتایج مطلوب نیازمند زمان است تا به نتیجه نهایی برسیم.
وی در پاسخ به این پرسش که کارکرد کمیسیون های مشترک چیست؟ 
گفــت: نقشــه راه روابط تجاری با کشــور های مقابل را در یک ســال آتی 
کمیســیون های مشــترک تدویــن می کنند از ایــن رو این موضوع بســیار 
کارگشــا اســت. عدد صادرات ایران به بلاروس پیش از کمیته مشــترک 
و رفت وآمد های تجاری حدود ۲۰ میلیون دلار بود و به نظر می رســد با 
حل شــدن برخی موانع و مشکلات پتانسیل صادرات ایران به بلاروس 
رشــد کند و امــکان اینکه تجــارت ۳برابــر افزایش پیدا کند وجــود دارد. 
پیش بینی می شــود در ســال ۱۴۰۴ تجارت با بلاروس رشد قابل توجهی 

را تجربه کند.
مدیــر کل دفتر آســیای میانه، قفقاز و روســیه ســازمان توســعه تجارت 
ایران ادامه داد: باید این نکته را در نظر داشــت که در بحث لجســتیک 
بــا بلاروس مشــکلاتی پیش روی ما قــرار دارد زیرا برای رســیدن به این 
مقصــد بایــد از چند کشــور عبــور کنیــم از ایــن رو درخواســت کردیم که 
نمایندگانــی از وزارت راه بــا یــک کمیتــه فنی حضور داشــته باشــند که 

بتوانیم یک تفاهم نامه مناسب در این باره منعقد کنیم.
گداری در پایان ابراز امیدواری کرد بلاروس زمینه صدور ویزا برای تجار 

ایرانی را تسهیل کند.

مریم آهون بر
خبرنگار

»عبدالناصر همتی«، وزیر امور اقتصادی و دارائی 
در رویــداد ملــی ارز دیجیتــال با بیــان ویژگی های 
این ارز گفت: طبیعی است که ارز دیجیتال از نظر 
ســرمایه گذاری و جایگزیــن پول زیاد شــدن دارای 
مزایایــی اســت و وابســته بــه کســانی کــه دارایی را 
کنترل می کنند نیست. پیشرفت ارز های دیجیتال 
چشمگیر است و ما نباید مشابه کاری که در فضای 
مجازی باید انجام می دادیم و ندادیم از مدیریت 
 آن غافل شــویم و این فضا امروز به ســمت غرب

رفته است.
بــه گــزارش روزنامه جملــه، وی افزود: در جلســه 
هیئت عالی بانک مرکزی مسأله ارز های دیجیتال 
و دســتورالعمل نظارتــی آن را بررســی کردیــم و 
اینکــه وزارت اقتصــاد، بانــک مرکــزی یــا شــورای 
عالــی فضــای مجــازی باید بــر آن نظــارت کند را 
مورد بررســی قرار دادیم که در این زمینه اختلاف 
نظر هایــی وجــود دارد اما همــکاران بانک مرکزی 
معتقدنــد بــر اســاس قانــون اخیر بانــک مرکزی، 
نظــارت بر عهده آن هاســت؛ البته فقــط در بحث 
توکن های مالیاتی و بقیه نظارت بر عهده سازمان 
بورس اســت. ما داریم تلاش می کنیم به ســمتی 
برویــم که ایــن اقدامــات را ســازمان یافته کنیم نه 
اینکــه محــدود کنیــم. محدود ســازی هیــچ وقــت 
موفق نیست. ما باید آثار منفی ارز های دیجیتال را 
بر اقتصاد از بین ببریم و از آثار مثبت آن استفاده 

کنیم.
همتــی تصریــح کــرد: ارز هــای دیجیتــال توســط 
نهاد هــای  نــه  می شــوند  محافظــت  ریاضیــات 
پشــتیبان؛ یعنی توســط افراد یا تراست پشتیبانی 
نمی شــوند. وقتــی اینگونــه باشــد، طبیعی اســت 
کــه دولت ها و بانک مرکزی نســبت بــه آن بدبین 
باشــند چــون خــارج از کنترلشــان اســت. مــن بــه 
عنوان نماینده دولت می گویم که دولت ها دوست 
ندارند چیزی خارج از کنترلشــان باشــد اما دولت 
دکتر پزشکیان چنین قصدی ندارد که محدودیت 
ایجــاد کنــد و بــه دنبــال ایــن اســت کــه از ارز های 

دیجیتال استفاده بهینه بشود.
وزیر اقتصاد درخصوص استفاده هایی که می توان 
از رمزارز ها به عمل آورد گفت: ما تحریم هســتیم 
که اقدامی ظالمانه علیه اقتصاد کشــور، تجارت و 
فعالیت های مالی ماســت و وقتــی ما نمی توانیم 
از طریق واســطه های مالی کار تجارتمان را انجام 
دهیم طبیعی اســت که ارز دیجیتــال به ما کمک 
خنثی ســازی  و  شکســت  در  دیجیتــال  ارز  کنــد. 
تحریم ها بســیار کمک کننده اســت. وقتی کشوری 
علیــه یک کشــور دیگــر یک طرفــه تحریــم ایجاد 
می کنــد، شکســتن آن غلبــه بــر ســلطه اســت و 

بی قانونی نیست.
همتی افزود: امروز ارز دیجیتال قابل نادیده گرفته 
شدن نیســت و من شــنیده ام که برخی مؤسسات 
بــزرگ مثل فیدلیتی بــالای ۱۰۰ میلیون دلار بیت 
کویــن دارند که این یعنی ارز دیجیتال ابزار مهمی 
در اقتصــاد اســت امــا ریســکش هــم بالاســت. ما 
موظفیم که این را به مردم بگوییم که با آگاهی به 
آن وارد شوند چون عرضه و تقاضای آن به دست 
کاربران نیســت. من نمی دانم این روند، سیســتم 
سنتی پولی را کنار می گذارد و کیف پول های مبتنی 

بــر ارز دیجیتال بــه صحنه می آیند یا نــه؛ اما روند 
جدی اســت و نمی تــوان آن را ندید و ما باید برای 

آن آماده باشیم.
وی در این بــاره توضیــح داد: آمــاده بــودن یعنــی 
فعالان اصلی، اتحادیه ای برای خود تشکیل دهند 
و منتظر نباشند بانک مرکزی ابلاغیه ای برای آن ها 
بدهد. اقدامات این زمینه را فردی و شرکتی انجام 
ندهید که باعث برداشتهای مختلفی می شود ولی 
وقتی به صورت صنفی مطرح شــود قابل توجه تر 
اســت و مــن به عنــوان وزیر کمک خواهــم کرد که 
این اتحادیه تشکیل شود و مثل صنف طلا و باقی 
فعالیت های اقتصادی کشور به شکل تشکیلاتی و 

مطالعاتی پیگیری شود.
وزیر اقتصاد درخصوص لزوم آموزش صحیح در 
ایــن زمینه گفت: بحث آمــوزش این موضوع هم 
باید به نهادی ســپرده شــود. بانک مرکزی، وزارت 
اقتصــاد، بــورس یــا همــان اتحادیه بایــد آموزش 
عمومــی به مــردم بدهــد. تخصصــی را مــردم از 
طریق فضای مجازی می دانند ولی ابعاد مختلف 

آن باید به مردم گفته شود.
وی در خصــوص آســیبی کــه فیلترینگ بــر پیکره 

اقتصاد کشــور وارد کرد گفت: دولت معتقد است 
کــه با مدیریــت هدفمند فضای مجــازی که فیلتر 
کــردن و محــدود کــردن نیســت، بحــث ارز هــای 
دیجیتــال و اقتصاد دیجیتال را می توان گســترش 
داد. ضرری که فیلترینگ به کســب و کار مردم، به 
گردش مالی اقتصاد دیجیتال و سرمایه گذاران آن 
زد، خیلی بالاســت و اقتصاد بازار سیاه فیلترشکن 
هم ضرر بدتری زد. میزان بازار ســیاه فیلترشــکن 
با بخش رســمی درآمد های ارتباطات برابر اســت 
کــه این حــرکات از نظر دولت قابل قبول نیســت. 
 امیدواریــم در چهارچــوب اقتصــاد دیجیتــال رمز 
ارز ها با هدف رشد دارایی ها، رشد اشتغال جوانان 
و کمک به خنثی ســازی تحریم ها بتوانیم در کشور 
فعالیت های اقتصادی را همســو با اقتصاد جهان 

رشد دهیم.
وزیــر اقتصــاد در پایــان تأکیــد کــرد: ما باید نشــان 
و  اســت  منعطفــی  دولــت  دولــت،  کــه  دهیــم 
می خواهــد بر اســاس نظــر مردم و بــر طبق وفاق 
عمومــی فعالیــت کنــد و دنبــال ایــن نیســتیم که 
دســتورالعملی بنویسیم و ابلاغ کنیم و نظر مردم 

را نبینیم.

رمزارز ها با زنجیره ای که در اقتصاد دارد   
نیازمند ارزش گذاری است

»حجت الــه صیــدی«، رئیــس ســازمان بــورس و 
اوراق بهــادار نیــز گفــت: مرز هــای ظریفــی میــان 
رمز هــا وجــود دارد. بــه هرحال ایــن موضوع مثل 
هــر پدیده نــو، خود را تحمیل کرده اســت و منتظر 
اســت تا خود را با آن منطبق کنیــم. در نظام های 
حکمرانــی کارآمــد زود بــه فکــر قانــون، مدیریت 
کار  بدتریــن  می افتنــد.  آن  منفــی  آثــار  مهــار  و 
آن اســت کــه پدیــده نــو را نادیــده گرفتــه یــا آن را 
ممنــوع کنیم. ممنونیــت تنها ماجــرا را زیرزمینی 
را مســأله  صــورت  و  کــرد  خواهــد  غیررســمی   و 

پاک نمی کند.
صیــدی درخصــوص بهتریــن کار در ایــن زمینــه 
تشــریح کــرد: اســتفاده از فرصت هــا و بــه حداقل 
رســاندن تهدید هــا در بازار های مالی کــه دارای دو 
بخــش بــازار پــول و بازار ســرمایه اســت، باید جدا 
در دســتور کار باشد. در بازار پول نهاد تنظیم گر که 
بانک مرکزی اســت، میزان تطابق این پدیده را با 

پول روشن کند.
وی افزود: در بازار ســرمایه و ســازمان بورس جنبه 
دارایی بودنش بســیار مهم اســت. بانک مرکزی و 
نهاد های ناظر در خصوص اداره کردن آن پیچیده 
عمل می کنند و این باید ســامان دهی شــود. ما در 
بــازار ســرمایه براســاس قانــون بــازار اوراق بهادار 
بهادارســازی  اوراق  هــم  آن  و  داریــم  وظیفــه ای 
دارایی اســت. دارایی پایه اگر سیســتم و شــبکه ای 
باشد که دارایی تولید می کند، ارزشگذاری آن مهم 

است.
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در پایــان 
گفت: برخی معتقدند این دارایی نیست و وسیله 
مبادله اســت امــا به عنوان دارایی خــود را تحمیل 
کــرده و دارایــی فقط نبایــد فیزیکی باشــد. همین 
زنجیره ای که در اقتصاد دارد نیازمند ارزش گذاری 
اســت و باید بــرای آن صندوق هم تعریف شــود. 
شروع آن با توکن ســازی روش درست تری به نظر 
می رســد. برای ســامان دهی آن جلسات بیشتری 
برگــزار خواهیــم کرد تــا نظمی به این بــازار بزرگ 

دهیم که روز به روز در حال افزایش است.

وزیر امور اقتصادی و دارائی در رویداد ملی ارز دیجیتال تأکید کرد؛

لزوم نظارت بدون محدودیت
بر ارز های دیجیتال و آموزش همگانی آن 

صیدی: نباید رمزارز ها را نادیده گرفت یا آن ها را ممنوع کرد

اختصاصی

سْرویس اقتصادی
جمله

شاخص کل بورس روز چهارشنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۳ در نهایت 
با افزایش ۱۲۳99 واحدی بر روی کانال ۲ میلیون و ۵۰۱ هزار و 
٧۶۰ واحد آرام گرفت. اما در آغاز هفته شاهد سقوط سنگین 

بازار سرمایه درنخستین روز کاری بودیم.
روز چهارشــنبه ۱۴ آذرماه سال جاری در نماد ثفارس، یکی از 
سهامداران عمده حقیقی اقدام به فروش ۶. ۶ میلیون سهام 
خود به قیمت ۱۸. ۸ میلیارد تومان کرد و سنگین ترین فروش 
در بین سهامداران عمده حقیقی در روز چهارشنبه را به خود 

اختصاص داد.
همچنین در اولین روز هفته، بهای دلار نیمایی در معاملات 
مرکــز مبادلــه ارز و طــلای ایــران وارد کانــال جدیــد ۵۳ هزار 

تومانی شده است.

بــر اســاس گزارش هــا ارزش معاملات خــرد در بــازار دیروز، 
ســومین رکورد خود را در ۱9 ماه گذشــته تجربه کرد و به بیش 
از ۱۴ هــزار میلیارد تومان رســید. شــاخص کل بازار ســهام در 
معامــلات روز ۱٧ آذرمــاه ۱۴۰۳ بــا ریــزش ۳۳ هــزار واحدی 
همراه بود و نسبت به عدد نهایی روز چهارشنبه ۱۴ آذرماه، ۱. 
۳۲ درصد افت داشت تا نماگر اصلی بورس کانال ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد را از دست بدهد. امروز همچنین شاخص های 

هموزن بورس و فرابورس و هموزن آن همگی نزولی بودند.
ارزش معامــلات خــرد در بازار امروز، ســومین رکــورد خود را 
در ۱9 ماه گذشــته تجربه کرد و با ثبــت ۱۴ هزار و ۲۵۶ میلیارد 

تومان، سهمی ۲۶ درصدی از ارزش کل معاملات داشت.
 در این بین ارزش صف های خرید نســبت به روز چهارشنبه، 
۵۶ درصد ریزش داشــت و از طرفی ارزش صف های فروش 
۲۱٧ درصد بیشتر شــد. در معاملات ۱٧ آذرماه ۱۴۰۳؛ شاهد 
خروج ۱۶۰۰ میلیارد تومانی پول حقیقی بودیم و سرانه خرید 

و فروش حقیقی به ترتیب۵۲. ۸ و ۶۳. ٧ میلیون تومان بود.
 در خصوص روند بازارسرمایه و علل منفی بودن شاخص کل 
بورس در معاملات امروز محمد امین فرجادفر – کارشــناس 
بازارســرمایه در گفت گو با اکو ایران گفت: فاصله ۲ درصدی 
تــا ســقف تاریخی شــاخص باعــث هیجــان و تــرس فعالان 
بازارســرمایه شده، طی روز جاری شاهد نوسان شدید از صف 
خرید به صف فروش و فشار فروش فروشندگان بودیم که این 

هیجانات نشان از عدم تصمیم گیری است.
 وی در ادامــه افزود: پیش بینی می شــود تــا مادامی که حجم 
معامــلات بازار بالای ٧ همت باقــی بماند در ترند صعودی 

هستیم و بازار با اصلاح کوتاه به رشد خود ادامه خواهد داد.
 این فعال بازارســرمایه اظهارداشت: یکی از دلایل صعودی 
بــودن بازار افزایش نرخ ارز و شــتاب رشــد ســرعت دلار نیما 
) قیمــت روز جــاری بــالای ۵۳ هــزار تومــان( کــه اوراق بــه 
ســمت منطقــی شــدن پیــش می بــرد و آرام آرام در فروش 

و صورت هــای مالــی شــرکت ها خــود را نشــان خواهــد داد و 
معتقدیم هر آنچه در صورت ســود و زیان و عملیات فروش 
ســود شرکت ها مؤثر باشد اثری پایدار داشته و جریان تابلوی 
سهم را تقویت می کند به نوعی یک تقویت قیمت با کیفیت و 

دقیق برای بازار خواهد بود.
 فرجادفــر در نهایت گفت: باتوجه به این کــه در آخر بازار ۲۶ 
درصــد نماد ها ســبز پــوش و ۶۴ درصــد نماد ها ســرخ پوش 
و ۱۰ درصــد نیــز حوالی صفــر تابلو متوقف شــدند؛ در نتیجه 
پیش بینــی می شــود بازار فــردا از منفی به حوالــی صفر تابلو 

معامله شود.

سومین رکورد بازار سرمایه در ۲۰ماه اخیر؛

عقب نشینی بورس در اولین روز کاری

بررسْی صورت های مالی توانگرترین شرکت بیمه کشور؛

ثبت بیشترین سود خالص در شرکت اصلی و 
تلفیقی بیمه ملت

بیمه ملت با ثبت بیشترین سود خالص در تاریخ شش ماهه، به 
رشد چشمگیر خود ادامه داد. این شرکت در نیمه اول سال ۱۴۰۳ 
با افزایش ۱۱۲ درصدی سود خالص شرکت اصلی و ۴۶ درصدی 
ســود خالص تلفیقی نســبت به دوره مشابه ســال قبل، عملکرد 

درخشانی به جای گذاشت.
به دنبال رکوردشکنی چندین ساله بیمه ملت در نسبت توانگری 
مالــی در صنعت بیمه و در ســال جاری ارتقاء ســهم بازار خود تا 
جایــگاه پنجم بین شــرکت های خصوصی صنعت، این شــرکت 
موفق شــد در پایان ۶ ماهه اول ســال ۱۴۰۳ براساس صورت های 
مالی حسابرســی شده، بیشترین سود خالص در شرکت اصلی و 
تلفیقــی در ســنوات فعالیــت در مقاطع ۶ ماهه اول هر ســال، به 

ترتیب با مبالغ ۳۸٧ و ۵۱۴ میلیارد تومان تجربه کند.
مهــدی کشــاورز بهــادری ضمــن اشــاره بــه صورت هــای مالــی 
حسابرسی شده منتشره در کدال، از رشد قابل توجه سود خالص 
شــرکت در نیمــه اول ســال ۱۴۰۳ خبــر داد. بر این اســاس، ســود 
خالص شرکت اصلی از ۱۸۳ میلیارد ریال به ۳۸٧ میلیارد ریال 
و ســود خالص تلفیقی از ۳۵۱ میلیارد ریال به ۵۱۴ میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
وی افزود: بررســی صورت های مالی حسابرســی شــده، شــرکت 
بیمــه ملــت در مقطع ۶ ماهه اول ســال ۱۴۰۳، بیانگر آنســت که 

به علت افزایش محســوس در پرتفوی بیمه ای شــرکت در ســال 
جاری، فعالیت بیمه گری این شرکت به سودآوری منجر شده که 
سود ناخالص فعالیت های بیمه ای در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
مبلــغ ۳۵۴ میلیــون ریــال، به مبلــغ ٧9۰ میلیون ریال در شــش 

ماهه اول سال ۱۴۰۳ افزایش یابد.
کشــاورز بهادری در ادامه اظهار کرد: رشــد ســودآوری بیمه ملت 
در شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳، باعث گردید این شــرکت در این 
مقطــع، در شــرکت اصلی با ســود خالص ۳۸٧ میلیــارد تومانی 
بتواند از مجموع ســود خالص ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۲۳ میلیارد 
تومان عبور و در سود خالص تلفیقی با مبلغ ۵۱۴ میلیارد تومان، 
به مجموع ســود خالص سال ۱۴۰۲، به مبلغ ۵۱۸ میلیارد تومان 

نزدیک شود.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد به دنبال تغییرات محســوس رخ 
داده در ســنوات مالــی اخیــر در عملیات شــرکت بیمــه ملت، از 
لحاظ افزایش ســهم بازار و سودآوری در فعالیت بیمه گری، این 
شــرکت بتواند با حمایت سهامداران محترم خود، در پایان سال 
مالی ۱۴۰۳، بیشترین رشد سودآوری در بین شرکت های صنعت 
بیمــه و بالاتریــن ســود خالــص فعالیت خــود را تجربــه و باعث 
شــادی و افزایــش هر چه بیشــتر دارایی های ســهامداران محترم 

خود شود.

توسْط بانک صادرات ایران در هشت ماه ابتدای 
سْال جاری  انجام شد؛

پرداخت بیش از ۴۶ همت وام 
قرض الحسنه و حمایتی

بانــک صــادرات ایــران بــه منظــور عمــل بــه 
مســئولیت اجتماعــی در هشــت مــاه ابتــدای 
نفــر  هــزار   ۲۵۵ از  بیــش  بــه  جــاری  ســال 
 وام هــای قرض الحســنه و تســهیلات حمایتی

 پرداخت کرد.
این بانک علاوه بر تأمین مالی زیرساخت های 
تولیــد و صنعــت، در هشــت ماه ابتدای ســال 
۱۴۰۳ بــا پرداخت بیــش از ۴۶۵ هــزار میلیارد 
ریال وام قرض الحسنه و تسهیلات حمایتی در 
بخش هــای مختلــف وام ازدواج، فرزندآوری، 
مســکن روســتایی، مشــاغل خانگــی و انــواع 
وام های ضروری و درمانی، به نیاز بیش از ۲۵۵ 

هزار نفر از جوانان و هموطنان پاسخ داد.
ایــن بانک به عنــوان یکی از بانک هــای بزرگ 
برنامه هــای  و  طرح هــا  از  حمایــت  در  کشــور 
کلان اقتصــادی دولــت، ســهم قابــل توجهی 
در برنامه هــای حمایتــی دارد کــه در این میان 
ســهم این بانــک در پرداخــت وام فرزندآوری 

درصــد  ۱۴ بــه  جــاری  ســال  مــاه  هشــت   در 
 رسیده است.

بانــک صــادرات ایــران بــا تکیــه بــر٧۳ ســال 
تجربــه و هم گامــی بــا مردم شــریف ایــران در 
ارائــه انــواع خدمات بانکــی، به گواهــی آمار و 
ارقــام و تــلاش و زحمــات مدیــران و کارکنــان 
ایــن بانک، ســهم قابل توجهــی در حمایت و 
 پشتیبانی از حوزه های مختلف مسئولیت های

 اجتماعی دارد.

صادرات بیمه

قیمت دلار مبادله ای

۷۱۴۸۰۰ ریال
گرم طلای 18 عیار

45,912,000 ریال
قیمت سکه امامی

514,750,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

758,400 ریال
قیمت بیت کوین

۷,۱۵۸,۷۵۴,۰۰۲ دلار
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اخبــار

فرهنگ و اجتماعی

سْایه برین
روزنامه نگار

و  فرهنگــی  میــراث  و  باســتانی  و  قدیمــی  اشــیای 
تاریخی، یکی از مظلوم ترین مفاهیم در ایران است. 
به موزه های بزرگ جهان که نگاه می کنیم، انبوهی از 
دارایی های کشــورمان را می بینیم که معلوم نیست 
چــه زمانی به ســرقت رفته اند و در دســترس مردم 
یک کشور دیگر قرار گرفته اند. هرزمان هم دولت ها 
ســفری خارجی  می روند، اگر مبادرتی داشته باشند 
می توانند جمعی از این اشیا را بازگردانند که در این 
بی دســتاوردی دولت هــا، برایشــان غنیمتی اســت. 
یکــی از دلایلی که ایــن دارایی ها را اینگونه در داخل 
و خــارج پراکنــده کرده اســت، فروش غیــر قانونی و 
نقــص در بحــث تملک آن هاســت. همچون خیلی 
از مــوارد دیگــر، در ایــن زمینه قانون وجــود دارد اما 
به آن عمل نمی شــود. در ماده ۱٧ قانون حفظ آثار 
ملی آمده است: »کسانی که بخواهند تجارت اشیای 
عتیقه را کسب خود قرار دهند باید از دولت تحصیل 
اجــازه کــرده باشــند. همچنیــن خــارج کــردن آن ها 
از مملکــت بــه اجــازه دولت باید باشــد و اگر کســی 
بــدون اجــازه دولــت در صدد خــارج کردن اشــیایی 
که در فهرســت آثار ملی شــده اســت، برآیــد. « این 
قانــون هــم لازم الاجــرا نبوده هــم دارندگان اشــیای 
قدیمی آن را دوســت ندارنــد؛ چراکه انتظار حداقل 
حمایتــی را از دولــت زمانــی کــه این اشــیا را بازپس 
می دهنــد، دارنــد امــا فقط از آن ها تشــکر می شــود 
و در مــواردی هــم در مقام متهم قــرار می گیرند که 
اصــلاً این آثــار در دســت آن ها چه می کنــد. همین 
امــر زمینه هــای دور زدن قانــون را فراهــم می کنــد. 
حال یک اتفاق جالب توجه افتاده و آن هم قانونی 
کــردن ایــن روند اســت. به گــزارش ایســنا، اکنون به 
اســتناد آن آیین نامه و دســتورالعمل، کارگروه ملی 
بــا عنوان »تجــارت اموال فرهنگــی تاریخی و هنری 
منقول مجــاز« با عضویــت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی تشکیل 
شده اســت که مجوز نخستین حراج را برای »اموال 
فرهنگی و تاریخی منقول مجاز« صادر کرده اســت. 
در ایــن حراجــی قرار اســت ۳9 اثر تاریخــی و هنری 
چکش زده شــود. هرچنــد پیش از ایــن، حراج هایی 
برگزار شــده بود که آثار تاریخی به صورت محدود و 
همچنین، صنایع دستی در آن خرید و فروش شده 
است اما این نخســتین بار است که با مجوز کارگروه 
ملی تجارت اموال فرهنگی تاریخی و هنری منقول 
مجــاز، حراجی اموال تاریخی مجــاز در ایران برگزار 

می شود.
محمدرضــا زاهدی، رئیــس اداره امــوال فرهنگی و 
تاریخی اداره کل موزه ها در این باره گفت: بر اساس 
مفــاد فصل چهارم آیین نامه فوق الذکر و با اســتناد 
به مواد ۲۸ و ۲9 اشــتغال به تجارت اموال فرهنگی 

تاریخی مجاز تبیین و مقرر شــد متقاضیان برگزاری 
حــراج برای دریافت مجوز مربوطه با وزارت میراث 
مکاتبــه  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی، 
کنند. طبق مفــاد این آیین نامه اشــتغال به تجارت 
حفاری هــای  از  حاصــل  تاریخــی  فرهنگــی  امــوال 
باستان شناســی یا حفاری های غیر مجاز و همچنین 
اجزال و قطعات آثار تاریخی - فرهنگی غیر منقول 
ممنــوع اســت. لذا بــر این اســاس، امــوال فرهنگی 
تاریخــی غیرمجــاز بــه اموالــی گفتــه می شــوند کــه 
حاصــل از حفاری، کندوکاو و کاوش بوده، همچنین 
عناصــر وابســته بــه تزئینات معمــاری و اشــیایی که 
نحوه مالکیت آن ها مشــخص نبوده و ممکن است 
ناشــی از ســرقت از موزه ها و گالری ها باشــند در این 
فرهنگــی  صرفا اشــیاء  و  ندارنــد  جایــی  حراجی هــا 
تاریخــی مجاز که منشــأء حصــول و به دســت آوری 
آن هــا کاوش و کنــدوکاو نبــوده و عمومــاً به صورت 
موروثــی در یــک خانــواده از نســلی بــه نســل دیگر 
منتقل می شوند مجاز دانسته شده و امکان تجارت 
و خریــد و فــروش آن ها صرفاً در داخل کشــور مجاز 

است و امکان خروج آن ها از کشور میسر نیست.

مهــدی معنــوی طهرامــی، برگزارکننــده نخســتین 
حراج رســمی آثار فرهنگی تاریخی منقولِ مجاز نیز 
دربــاره اینکه چه ضمانت و ضوابطی وجود دارد که 
آثــار تاریخی و هنــری عرضه شــده در حراجی ها به 
خارج از کشــور راه نیابند و حراجی های داخلی پُل و 
رابطی بین حراجی های بین المللی و خارج از کشور 
نشوند؟ و به طور کل، برگزاری حراج آثار تاریخی در 
ایران چگونه می توانــد مانع از خروج آثار تاریخی از 
کشــور شــود؟ اظهار کرد: این موضوع جزء ضوابط و 
مقررات کشور است و حراج گزار هیچ تعهدی مبنی 
بر اینکه آثاری که در حراج به فروش می رســد را در 
خارج از کشــور تحویــل خواهد داد برعهــده نگرفته 
اســت و صرفــاً حــراج را برگــزار می کنــد. ضوابــط 
خروج آثار نیز تابع مقرراتی اســت که وزارت میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی و گمــرکات 
طراحــی و تدوین کرده اند و بــه هیچ وجه حراج گزار 
وارد این موضوع نمی شــود. ضمن اینکه، این شکل 
از حراج که با مجوز رسمی و قانونی و تحت نظارت 
برگــزار می شــود مانع از خــروج غیرقانونی فرهنگی 

تاریخی است.

نگاه »جمله« به حراج آثار فرهنگی و تاریخی کشور در بستر مجاز برای 
جلوگیری از قاچاق آن ها؛

جنایت هولناک در فشافویه؛دور زدن بی قانونی از راه قانون

جسد سوخته مرد جوان 
پیدا شد

جسد سوخته یک مرد در فشافویه تهران کشف شد.
در آذرماه امسال، کشف جسد ناشناسی در منطقه فشافویه از سوی مردم 

به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش شد.
بــا دریافــت این خبــر، تیمــی از کارآگاهان ماهــر اداره دهم پلیــس آگاهی 
تهــران بــزرگ به همــراه تیم بررســی صحنه جــرم به محل حادثــه اعزام 
شــدند و جسد ســوخته یک مرد جوان را داخل یک گونی یافتند که به قتل 

رسیده بود.
تحقیقات اولیه نشــان داد کــه مقتول در مکانی نامعلوم به قتل رســیده و 
ســپس جســد او به فشــافویه منتقل شده و توســط عامل جنایت آتش زده 

شده است.
پــس از پایــان بررســی های میدانی در صحنــه جرم، کارآگاهــان مأموریت 
یافتند تا با انجام اقدامات اطلاعاتی، ابتدا هویت قاتل را شناسایی کرده و 

سپس نسبت به دستگیری او اقدام کنند.
جسد مقتول برای انجام معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات همچنان ادامه دارد.

 کشته شدن بوکسور
 شهر کردی تیم ملی با 

شلیک گلوله 
بوکسور تیم ملی توسط برادرش به قتل رسید. 

علــی جمالی بوکســور شــهرکردی به دنبــال یک اختــلاف خانوادگی توســط 
برادرش با شلیک گلوله به قتل رسید.

جمالی ۲۸ ساله سابقه کسب عناوین قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور، 
حضور در اردوهای تیم ملی و همراهی تیم ملی بوکس در مسابقات جهانی 

۲۰۲۱ صربستان را در کارنامه دارد.

 رابطه پنهانی زن خیانتکار 
تهرانی رنگ خون گرفت

 پســر کافه چــی وقتی بــا زنی متأهــل وارد رابطه گناه آلود شــد، نمی دانســت 
سرانجام این عشق ممنوعه به جنایتی هولناک ختم می شود.

پاییز دو ســال قبل مردی میانســال به پلیس آگاهی مراجعه کــرد و از ناپدید 
شــدن پســر ۳9 ســاله اش به نام بابک خبــر داد. وی که بشــدت ناراحت بود، 
گفت: عروسم مدعی شده پسرم از روز قبل که به سرکارش رفته دیگر برنگشته 

و تلفنش هم خاموش است.
با شروع تحقیقات پلیسی مشخص شد بابک و همسرش مدت هاست باهم 
اختــلاف دارند. بنابراین زن جوان به عنــوان اولین مظنون پرونده مورد رصد 
قرار گرفت و پلیس با بررســی تماس های تلفنی او به راز رابطه پنهانی وی با 
پســری جوان پی برد. وقتی زن جوان بازداشت شد، در تشریح ماجرا گفت: از 
زندگی با همسرم خسته شده بودم. مدتی قبل با پسر جوانی به نام مهیار که 
در یک کافی شاپ کار می کرد، آشنا شدم. در همان مدت کم به هم علاقه مند 
شدیم اما بابک به این رابطه پنهانی پی برد و می خواست به سراغ مهیار برود 

اما دیگر خبری از هیچ کدامشان ندارم.
 4 ماه بعد با اظهارات زن جوان پلیس در ادامه تحقیقات جسد سوخته بابک 
را در بومهــن کشــف کرد. با توجــه به اینکه فرضیه قتل به دســت مهیار قوت 

گرفته بود، پلیس توانست 4 ماه بعد مهیار را دستگیر کند.
مرد جوان در همان بازجویی اول به قتل و سوزاندن جسد بابک با همدستی 
یکی از همکارانش به نام ســمیرا اعتراف کرد و گفت: وقتی با همســر مقتول 
آشــنا شــدم بعد از مدتی به هم علاقه پیدا کردیم اما شوهرش فهمید و یک 
روز بــه من زنگ زد و گفت باید با هم صحبت کنیم. من هم ســرقرار رفتم تا 
او را مجاب کنم رابطه من و همســرش در حد ارتباط تلفنی بوده اما بابک به 
محض اینکه با من مواجه شــد، چاقو کشــید و به ســمتم حمله کرد. من هم 
بــرای نجــات جانم چاقو را از دســتش گرفتــم و ضربه ای بــه او زدم که باعث 

مرگش شد. 
بعد با همکارم ســمیرا تماس گرفتم و از او خواســتم به بومهن بیاید. او اصلاً 
خبــری از ماجــرای قتــل نداشــت. وقتی بــه آنجــا رســید از روی ترحم کمکم 
کرد تا جســد را بســوزانیم. با اعترافات صریح مهیار، سمیرا نیز بازداشت شد 
و اظهــارات مهیــار را تأیید کرد. با تکمیل تحقیقات بــرای مهیار به اتهام قتل 
عمد و مشــارکت در آتش زدن جســد، برای همســر مقتول به اتهام معاونت 
در جنایت و برای ســمیرا به اتهام مشارکت در آتش زدن جسد کیفرخواست 
صــادر و پرونــده برای رســیدگی به شــعبه ۸ دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

فرستاده شد. در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند.
ســپس مهیار به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش در بازجویی ها گفت: قصد 

من کشتن بابک نبود و برای نجات جانم مرتکب جنایت شدم.
بعد از او همسر مقتول به جایگاه رفت و با رد اتهام معاونت در قتل گفت: من 
اصلاً در جریان درگیری شــوهرم و مهیار و اتفاقاتی که افتاده نبودم. همســرم 

گفت فقط می خواهد با مهیار صحبت کند. 
در ادامه هم ســمیرا به دفاع از خودش پرداخت و گفت: آن روز مقابل عمل 
انجام شده قرار گرفتم. وقتی به بومهن رسیدم بابک مرده بود و از سر ناچاری 
بــه مهیار کمک کردم. حالا هم از کارم پشــیمان هســتم و از پــدر و مادر بابک 
می خواهم من را ببخشند. با پایان اظهارات متهمان، قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

یکی از مدیران  دولت سیزدهم رئیس سازمان 
اوج شد

بنویس دولت قبل 
بخوان فعلی

 نگهداری حیوانات 
 را دوست نداریم

 پس انکارش می کنیم!
دولت سیزدهم به گونه ی نوینی جابجا شد. یعنی اصلاً جابجا نشد. وضعیت 
به گونه ای است که هرطرف نگاه می کنیم، دولت سیزدهمی ها را می بینیم. 
ایــن هــم از مزایای وفــاق اســت؛ وفاقی که نفعــش فقط به دولــت قبلی ها 
رســید و فعلی هــا مثــل ظریف چون عــده ای دوستشــان ندارند بایــد بروند. 
حال اعلام شــد که ســید محمد هاشــمی به عنوان مســئول ســازمان هنری 
رســانه ای اوج تعیین شــد که از جمله ســوابق او می توان بــه قائم مقام وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دولت سیزدهم، 
و  مجلــس  امــور  حقوقــی،  معــاون 
استان های وزارت فرهنگ در دولت 
سیزدهم، جانشین بنیاد فرهنگی 
و معــاون  )عــج(  الاوصیــا  خاتــم 
توانمندســازی و امــور اســتان های 
اوج رســانه ای  هنــری   ســازمان 

 اشاره کرد.
انشــااله خیر اســت فقط نگاه دولت 
فعلی و قبلــی در زمینه فرهنگ و 
هنر خیلی متفاوت نیست؟ 
ایــن تعــارض از زمیــن تــا 
ایجــاد  مشــکل  آســمان 
نمی کنــد؟ تــوکل برخدا 

که نمی کند.

»محمدرضا امامقلی«، قائم مقام سازمان سینمایی سوره در امور مستند 
در نشســت خبری تشــریح فعالیت های مرکز مستند ســوره در توضیحی 
درباره رویکرد جدید مرکز مســتند ســوره گفت: ما به دنبال مسأله محوری 
در مرکز مستند سوره هستیم و اولویت های اصلی انقلاب اسلامی اولویت 
مرکز مســتند هم می باشــد. بنابراین موضوعاتــی چون خانــواده، ناترازی 
 انــرژی، مســائل اجتماعی بــرای ما مهم اســت نه یک موضــوع همچون 

گربه های خانگی.
جالب شــد؛ چون تا زمان همین 
اظهارات گمان می کردیم که 
نگهداری حیوانات خانگی 
یک معقوله ی اجتماعی 
است اما امروز فهمیدیم 
یــک  نیســت.  اینگونــه 
مســأله مهم دیگر هم یاد 
گرفتیم؛ هرگاه خواستیم 
شــود،  حــل  معضلــی 
نادیــده اش  کافیســت 
بگیریــم و به طــور کلی 
انکارش کنیم. خودش 
به خــودی خود حل 
می شود یا فراموش 

می شود.

انتصاب مستند

سْمیه عسکری
جمله

نبــودم.  هــم  لجبــاز  نبــود.  اذیــت  و  آزار  قصــدم 
ناخودآگاه به چیز هایی میاندیشیدم دور از تخیلات 
بــه  خانــواده در شــوقی متفــاوت، و آخــر، دســت 
عملــی میزدم و تصمیماتی می گرفتم دور از خیال 
خانــواده. وقتــی خانــواده دایره ی روابــط اجتماعی 
ترجیــح  را  بــودن  تنهــا  مــن  داشــت  گســترده ای 
مــی دادم. وقتــی خانواده ســکوت و آرامــش اختیار 
می کرد مــن در تب رقص و پایکوبی می ســوختم و 
همیشــه بر خلاف خصوصیــات اخلاقی خانواده پر 
بــودم از هیجاناتی که درونم را از شــعله های آتش 
شــور و شــوق می ســوزاند و آرامشــی کــه از وجــودم 

ســلب می شــد. خانواده مرتب تکرار می کرد دختر 
خــوب بمان و خــوب رفتار کــن و من پــر از علامت 
ســؤال که کدام گفتار و عمل من نادرســت است که 
خانــواده را دل نگــران می کند؟ و افکارم پشــت میز 
محاکمه آویز به قلاب چون و چرایی تاب می خورد 
و در پایــان قانع می شــدم به اختلاف نظر و ســلیقه 
مــن بــا خانــواده، کار هایی که مــرا به وجد مــی آورد 
از قالــب ذهنی خانــواده اندکی بزرگتــر بود، همین 
باعث می شــد مرتب به نادرســتی و زشــتی عمل و 
رفتــار متهم باشــم و مادر که معتقد بــود این همه 
تفــاوت من بــا خانواده یعنی امــکان صد در صدی 
امــا  بیمارســتان،  تولــد در  عــوض شــدنم هنــگام 
شــب ها وقتی می خوابیدم به آســمان ســرخ رنگی 
میاندیشــیدم و ســرمای ملس پاییزی، کــه پر بود از 
لک لک های سبد به منقار گرفته پر از بچه های جور 

وا جور که آســمان را یکدســت ســفید کرده اند. این 
لک لک هــا همان پیکی بودند که قرار بود بچه ها را 
به خانواده های درست شان برسانند اما لک لک ها 
هم گه گاه اشتباه می کنند و بچه ها را به خانواده های 
اشــتباهی ســپردند، گاهی به این باور می رسیدم که 
مــادر، همچون اردک مادر در قصه ی جوجه اردک 
زشت روی تخمی متفاوت از تخم های خود نشسته 
و حاصلــش جوجه ای ســت محکوم به ناســازگاری 
زبان نفهم که هر ثانیه در حال کوک ســازی مخالف 
اســت. من از خانواده عشــق می خواستم و خانواده 
تنها از من تسلیم بودن در رفتاری که آنان مناسب 
و درســت میدانســتند و منجــر به آرامش می شــد و 
من ناخواســته زیر ســقف کوتــاه افکار خانــواده قوز 
کرده خمیده شدم و کامیابی امری محال شد و من 

تنها چیزی شدم که نباید.

ناسازگاری زبان نفهم

داستان کوتاه
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حــوادث

وزیر ارشاد سینمای مستند را 
پنجره ای رو به واقعیت دانست

ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به مناسبت 
آغــاز هجدهمیــن جشــنواره بین المللــی فیلــم مســتند ایــران 

»سینماحقیقت« پیامی ارسال کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از روابــط عمومی مرکز گســترش 
ســینمای مســتند، تجربی و پویانمایی، از امروز   هجدهمین جشــنواره 
بین المللی فیلم مســتند ایران »ســینماحقیقت« آغاز می شــود. سید 
عبــاس صالحــی وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــه مناســبت آغاز و 

برگزاری این رویداد پیامی منتشر کرد.
در این متن آمده اســت: »به نام خدا، سینمای مستند، بستر بازنمایی 
حقیقــت و انعــکاس بــدون واســطه جهان اســت و نقشــی بی همتا در 
تقویت شــناخت ما از فرهنگ، تاریخ و جامعه دارد. جشــنوارۀ »سینما 
حقیقــت« فرصتی ناب را فراهم می کند تا نگاه ها،  ایده ها و روایت های 
گوناگــون مستندســازان از زوایــای متنــوع به تصویر کشــیده شــود. آثار 
ارائه شــده در ایــن جشــنواره، صدایــی رســا و شــفاف بــه روایت هایــی 
می دهنــد که در فضای روزمره گم می شــوند. روایت هایی که جامعه را 
به اندیشــیدن و تأمل درباره مســائل داخلی و بین المللی انسان امروز، 

ترغیب می کند.
»ســینما حقیقت« نمادی از تلاش های ارزشــمند سینماگران ایران در 
عرصه مســتند است و به عنوان پلی بین مخاطبان و جهان پیچیده ای 
کــه در آن زندگــی می کنیــم، عمــل می کنــد. در هجدهمین جشــنواره 
بین المللــی فیلــم مســتند ایــران »ســینما حقیقــت«، شــاهد حضــور 
مستندسازانی هستیم که با ذوق، تعهد و آگاهی به خلق اثر پرداخته اند 
و از طریق آثارشان، پنجره هایی نو را به سمت دنیای واقعی گشوده اند. 
فیلم های مســتند، با تمرکز بر موضوعات گوناگون اجتماعی، فرهنگی 
و تاریخــی ضمن ارائــه یک نگاه انســانی و اخلاق محــور، گفتمانی نو و 

سازنده ایجاد می کنند که می تواند الهام بخش باشد.
ســینماگران مستند این روز ها، چشــم جامعه اند و زبانی که بازگوکننده 
کاستی ها و انعکاس دهندۀ زیبایی ها و افتخارات مشترکی است که همه 

ما در کنار یکدیگر، به آن می بالیم.
ضمــن قدردانــی از خانواده بزرگ ســینمای مســتند ایران کــه همواره 
پرچم دار هنر ارزشــمند، فاخــر و اخلاق مدار بوده انــد،  امیدوارم دولت 
چهاردهم، زمینه رشــد و پیشــرفت بیشــتر ایــن ســینما را فراهم کند و 
بکوشــد تا سینمای مســتند، به عنوان راوی صادق آنچه امروز در ایران 
و جهان جاری ســت، ثبت کننده وفادار به واقعیت باشــد. ســید عباس 

صالحی«
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« 
با دبیری محمد حمیدی مقدم از امروز در پردیس ســینمایی چارســو 

آغاز می شود.

با حضور رئیس جمهور بلغارستان انجام شد؛
اهدای نشان رسمی افتخار 

بلغارستان به پژوهشگر ایرانی
بــه گزارش خبرنــگار مهر، بــا پیگیری هــا و بررســی های مجامع 
علمی و فرهنگی بلغارستان و همراهی رایزنی فرهنگی ایران در 
در این کشــور، برای نخستین بار نشــان رسمی افتخار کشور بلغارستان 
توسط رئیس جمهور این کشور به یک استاد پیشکسوت ایرانی اهدا شد.
رومن رادف رئیس جمهور بلغارستان در مراسم رسمی در تالار اهدای 
نشــان های رسمی شــخصیت ها در ریاســت جمهوری این کشور، برای 
نخستین بار نشان رســمی افتخار را به هاجر فیوضی استاد پیشکسوت 
ایران شــناس و محقق زبان فارســی رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 

ایران در بلغارستان و دانشگاه صوفیه اهدا کرد.
او در ســخنان خــود گفــت: این تقدیــر بیانگر احترام عمیــق جامعه به 
تعهــد ایــن افراد نســبت به اهــداف فرهنگــی و اجتماعــی و همچنین 
پیشــرفت معنوی و تمدنی جامعه اســت. وی افزود که تأیید گســترده 
عمومــی و حمایــت کمیته هــای معتبــر، اهمیــت تلاش هــای آن هــا و 

موفقیت های بی چون و چرای شان را نشان می دهد.
رئیــس جمهور بلغارســتان در گفتگو با فیوضی ایران شــناس و محقق 
برگزیده زبان فارســی و مســعود احمدی رایزن فرهنگی ســفارت ایران 
ضمــن تقدیــر از تلاش هــای فرهنگــی و تمدنــی انجام شــده، ایــران و 
بلغارســتان را دو کشــور بــا ســابقه تمدنــی کهــن و روابط بســیار خوب 

فرهنگی دانست.
رادف با تقدیر از فیوضی به واسطه تألیف کتاب واژگان فارسی در زبان 
بلغاری توسط رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بلغارستان و 
نقش برجســته وی در همدلی و شناخت بهتر فرهنگی میان دو ملت، 
به دیدار خود با مســعود پزشــکیان رئیس جمهوری اســلامی ایران در 
حاشــیه نشست سازمان ملل متحد اشــاره کرد و گفت این دیدار بسیار 
پر ثمر و صمیمانه بود و می تواند به گســترش روابط دو کشــور تاریخی 

منجر شود.

سومین دعوت اپرای 
»مارینسکی« از خواننده ایرانی

اپرای مارینســکی ســنت پترزبورگ، به مدیریــت والری گرگیف   
)رهبــر افســانه ای روس( و رهبــری مهمــان دائم علــی رهبری 
)رهبر بین المللی ایرانی( برای سومین بار از رضا فکری، خواننده اپرای 

ایرانی مقیم کرواسی به عنوان سولیست تنور دعوت به عمل آورد.
پــس از اجــرای موفق قطعــه »چنین گفت زرتشــت« به آهنگســازی و 
رهبــری علی رهبری همراه با ارکســتر ســمفونیک تئاتر مارینســکی در 
دســامبر ۲۰۲۲ و مارس ۲۰۲۴ در سنت پترزبورگ، این مجموعه بزرگ 
برای بار ســوم از رضا فکری برای اجرای این قطعه در ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ 

دعوت به عمل آورد.
قطعه »چنین گفت زرتشــت« برای اولین بار در ماه مارس سال ۲۰۲۲ 
همراه با ارکســتر فیلارمونیک زاگرب، توســط علی رهبری و رضا فکری 

در زاگرب، ضبط و اجرا شد.
از دیگــر همکاری هــای رضــا فکری و علــی رهبری می توان به کنســرت 
»کارمینا بورانا« و »علمدار« همراه با ارکســتر سمفونیک تهران، انتشار 
قطعه »مرشد« توسط کمپانی ناکســوس و ضبط »نقش خشایارشاه« 
در اپــرای »غمنامــه ایرانیــان« و »نقــش اســحاق« در اپــرای »حضرت 

ابراهیم« اشاره کرد.
رضــا فکــری متولد ســوم خــرداد ۱۳٧۱، خواننده جــوان اپــرای ایرانی، 
دانشــجوی کارشناسی ارشــد خوانندگی اپرا در آکادمی موسیقی زاگرب 

و خواننده تنور اپرای ملی کرواسی است.
از مهمترین فعالیت های او به عنوان خواننده تنور می توان از همکاری 
با ارکســتر ســمفونیک اپرای مارینســکی، اپرای هلیکون مسکو، ارکستر 
فیلارمونیــک زاگرب، اپرای ملی کرواســی، ارکســتر ســمفونیک آنتالیا، 

ارکستر سمفونیک تهران، ارکستر سمفونیک فارس و… نام برد.
مجموعه اپرای مارینســکی با ۴۵۰ نوازنده، ۲۵۰ خواننده کر، دو ســالن 
اپرا و چندین سالن کنســرت یکی از بزرگترین مجموعه های اپرای دنیا 

محسوب می شود.
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 تابلو نقاشی دمتر تولوزن، پزشک مخصوص
 ناصرالدین شاه قاجار، یکی از آثار ارائه شده در این حراجی 



در نشست رؤسای مرکز مدیریت راه های کشور مطرح شد؛

جریان روان و ایمن جاده ای در گرو
مدیریت شبکه راه است 
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راه ومسکن

نشســت رؤســای مرکــز مدیریــت راه هــای کشــور بــا حضــور 
سرپرســت ســازمان راهداری وحمل ونقل جــاده ای، اعضای 
هیأت عامل، جمعی از مدیران ستادی، کارکنان ستادی مرکز 
مدیریت راه های کشــور و رؤســای ادارات این مرکز در ادارات 

کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان ها برگزار شد.

ضــرورت اســتفاده از کلان داده های مرکز مدیریت   
راه های کشور

معاون برنامه ریزی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفــت: بــا نصــب و فعالیــت ۲۴۰۰ ســامانه ثبــت تخلفــات، 
قریــب بــه ۲9۰۰ دســتگاه ترددشــمار، 9۸ سیســتم توزین در 
حــال حرکــت، ۱۱۰۰ دوربیــن نظارتــی و حدود ۱۰۰۰ دســتگاه 
دوربین پلاک خوان ثابت در حال نصب در ســطح محور های 
انجــام حــوزه  ایــن  در  خوبــی  اقدامــات  کشــور،   مواصلاتــی 

شده است.
محمد تیموری با اشــاره به جمع آوری و ساختاربندی داده ها 
و اطلاعــات خروجــی عملکــرد ســامانه های فعال در شــبکه 
راه های کشور، بیان کرد: در این راستا با ثبت تردد حدود چهار 
میلیــارد پلاک یکتــا در بازه ی زمانی هفت ماهه ســال جاری، 
قریــب بــه ۲۸ میلیــون تخلف وســائل نقلیه جهت بررســی و 

اعمال قانون به مراجع ذیر بط ارسال شده است.
وی عنوان کرد: مرکز مدیریت راه های کشور باید با استفاده از 
اطلاعات به دست آمده، در گامی دیگر از فعالیت ها و ایفای 
نقش، نســبت به ایجاد حساســیت در جامعه درباره شــرایط 

موجود بخش راه و حمل و نقل اقدام کند.
معــاون برنامه ریزی ســازمان با تأکید بر ضرورت اســتفاده از 
کلان داده هــای ســامانه های مرکــز مدیریت راه های کشــور در 
شناســایی گلوگاه هــای جــاده ای، به روزرســانی نقشــه راه های 
ترانزیتی، مدیریت ســوخت و ناوگان، تصریح کرد: با توســعه 
و نگهداری ابزار های جاده ای، راهبرد جدید این مرکز ورود به 
لایه تصمیم گیری و تصمیم ســازی سازمان راهداری و حمل 

و نقل جاده ای است.
 سرپرســت معاونت راهداری ســازمان، نقش مرکز مدیریت 
راه های کشــور در بالندگی و پویایی سازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای را ویژه ارزیابی کرد.

مهران قربانی جریان ایمن و روان ترافیک جاده ای را نیازمند 
مدیریــت شــبکه راه دانســت و افــزود: در این راســتا مدیریت 
پویــای حمل و نقل و زیرســاخت های راه از جملــه انتظاراتی 
اســت کــه مرکز مدیریــت راه های کشــور در طی مراحل رشــد 

خود باید محقق کند.
ارائــه خدمــات  به هنــگام در  کــرد: تصمیم گیــری  بیــان  وی 
زمســتانی به کاربــران جاده ای، منوط به شناســایی مناســب، 

اطلاع رسانی به موقع و مشارکت در تصمیم گیری ها است.

دوربین های نظارتی، ابزار های قانونی در   
جاده های کشور هستند

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان گفت: مرکز مدیریت 
راه های کشــور با ســیر مناســب فعالیت ها، به خوبی خود را با 

نیاز ها و تحولات روز تطبیق داده است.

عباســعلی بنی اســدی از مرکز مدیریــت راه ها بــه عنوان یک 
مرکــز مدیریــت راهبردی در حوزه راه های کشــور یــاد کرد و با 
تأکید بــر این که دوربین های نظارتــی، ابزار های قانونی فعال 
در ســطح جاده های کشــور هســتند، خاطرنشــان کرد: در ایام 
سفر های اربعین حسینی، از اطلاعات مرکز مدیریت راه ها در 
مدیریت حمل و نقل و خدمات رسانی به زائران استفاده شد.

آمار هــای    تحلیــل  در  مصنوعــی  هــوش  ظرفیــت 
سازمانی پای کار بیاید

معــاون ســاخت و نگهــداری راه هــای فرعــی و روســتایی از 
نیرو هــای مراکز مدیریت راه های اســتان های کشــور به عنوان 

افسران و راهبران هوشمند جاده و حمل و نقل یاد کرد.
علیرضا راســتیار، ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای را 
ســازمانی داده محــور خواند و گفــت: تجزیه و تحلیــل آمار ها 

مستلزم برنامه ریزی مناسب در جهت پیشبرد اهداف سازمانی 
اســت. وی تأکید کرد: اســتفاده از ظرفیت هوش مصنوعی در 
 تحلیل آمار ها، زمینه ســاز برنامه ریزی و استخراج نتایج مفید

خواهد بود.

مدیریت ترافیک و ناوگان ابزار تحقق راه هوشمند   
است

مشاور ریاست و مدیرکل دفتر مرکزی هراست گفت: مدیریت 
ترافیــک، نــاوگان و رفتــار راننــدگان در کنــار توجه بــه رویکرد 

اقتصادی، از ابزار ها و اهداف تحقق راه هوشمند است.
علــی فتحــی فعالیت در بســتر تکنولوژی را مســتلزم تســلط 
بر اطلاعــات ســخت افزاری و نرم افزاری دانســت و افزود: در 
نصــب دوربین هــای نظــارت جــاده ای موضوعــات مرتبط با 
حــوزه حمــل و نقل، کنتــرل بار هــای بــدون بارنامــه و اضافه 
تُنــاژ بــار و اعمــال مکانیســم های کنترلی بــرای تــردد ناوگان 
پلاک های خارجی در سطح محور های مواصلاتی مورد توجه 

قرار گیرد.

مرکز مدیریت راه ها چشم بینای جاده های کشور   
است

مدیــرکل دفتــر بازرســی و ارزیابــی عملکــرد ســازمان از مرکز 
مدیریت راه ها به عنوان چشــم بینای جاده های کشور یاد کرد 
و گفــت: نقش نظارتی دوربین های نظارت تصویری در حوزه 

امنیتی مورد توجه قرار گیرد.
جــلال حمیدی مقدم بیــان کرد: تقویــت نظارت بــر پایانه ها 
بــا هــدف کنتــرل هــر چــه بهتــر مبــادی ورودی و خروجی در 

استان های مرزی در دستور کار قرار گیرد
کمبود نیروی متخصص؛ چالش مرکز مدیریت راه های کشور
رئیس مرکز مدیریت راه های کشــور گفت: یکی از چالش های 
پیــش روی ایــن مرکــز، کمبــود نیــروی انســانی متخصص در 
حــوزه پاســخگویی ســامانه ۱۴۱ و همچنیــن حــوزه تحلیــل و 

فناوری در سطح استان های کشور است.
منصــور فخاران بیان کرد: بــا بهره گیری از قابلیت های بخش 
خصوصی می توان بهره وری را درحوزه فعالیت ها و اقدامات 

مرکز مدیریت راه های کشور افزایش و ارتقاء داد.

اخبــار کوتاه

نشست مشــترک علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان 
مدیرعامــل  ذاکــری  جبارعلــی  و  دریانــوردی  و  بنــادر 
شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی بــه اتفاق معاونین 
و  بنــادر  بــه میزبانــی ســازمان  مدیــران کل مرتبــط  و 

دریانوردی برگزار شد.
جلیل اســلامی عضو هیأت عامل و معاون امور بندری 
و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی درخصوص این 
نشست، اظهار داشت: در راستای افزایش هر چه بیشتر 
ســطح تعاملات و همکاری های مشترک سازمان بنادر 
و دریانوردی و شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی و به 
منظــور نیل به اهــداف تصریح شــده در قانــون برنامه 
هفتم پیشــرفت توســعه کشــور مبنی بر افزایش ســهم 
حمــل و نقل ریلــی در بنادر بــه میــزان ۲۵% و افزایش 
حجم ترانزیت عبوری از کشــور به میزان ۴۰ میلیون تن 
در پایان ســال پنجم برنامه، دومین نشســت مشــترکی 
فــی مابین مدیــران عامل و مدیران ارشــد دو مجموعه 

به میزبانی سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد.
وی افزود: در این نشست فوق العاده، گزارش اقدامات 

صورت پذیرفته در زمینه تسهیل و تسریع فرایند تخلیه 
و بارگیــری کالا هــای ریلی در بنادر ریل پایه کشــور علی 
الخصــوص در رویــه ترانزیت خارجی از ســوی مدیران 

ارشد دو سازمان ارائه شد.
بــه گفتــه معــاون امــور بنــدری و اقتصــادی ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی، همچنین در خصــوص زمینه های 
همکاری هــای مشــترک و اجرائی ســازی برنامــه اقدام 
مشــترک و رفع موانع زیر ســاختی و فرآینــدی در بنادر 
ریــل پایــه موجــود و توســعه آتی شــبکه ریلــی در بنادر 

بوشهر و چابهار بحث و تبادل نظر شد.
اســلامی خاطر نشــان کــرد: همچنین مقرر شــد کمیته 
اقدام مشــترک پیگیری های لازم بــرای تنظیم و نهایی 
کــردن تفاهــم نامــه همــکاری بیــن ایــن دو مجموعــه 
بــه منظــور رفع موانع موجود بر ســر راه توســعه شــبکه 
ریلی در بنادر بزرگ تجاری کشــور و اســتفاده حداکثری 
از ظرفیت هــای موجــود را دنبــال نمایــد تــا در مراســم 
بزرگداشــت روز حمــل و نقل این تفاهــم نامه به امضا 

برسد.

نشست مشترک مدیران عامل سازمان بنادر و دریانوردی و شرکت راه آهن برگزار شد؛

افزایش هر چه بیشتر سطح تعاملات سازمان بنادر و شرکت راه آهن

راه آهن

 پرواز های فوق العاده »هما« 
از بندرعباس به اهواز و یزد برقرار 

می شود
      پرواز هــای فوق العــاده هواپیمایــی جمهــوری 
اسلامی ایران  "هما " از ۱۸ آذر به مدت یک هفته 
بندرعبــاس بــه اهــواز و بالعکــس در روز هــای 
یکشنبه، دوشنبه و پنجشنبه و به یزد و بالعکس 

در روز های دوشنبه و پنجشنبه انجام می شوند.
روابــط عمومــی هواپیمایی جمهوری اســلامی 
ایران  "هما " اعلام کرد؛ از فرودگاه بندرعباس به دو فرودگاه یزد و اهواز 

پرواز فوق العاده برقرار می کند.
این پرواز های فوق العاده از ۱۸ آذر به مدت یک هفته انجام می شوند.
گفتنی است؛ پرواز بندرعباس به اهواز و بالعکس در سومین هفته آذر 

ماه ۱۴۰۳ در روز های یکشنبه، دوشنبه و پنجشنبه انجام می شوند.
همچنیــن پرواز مســیر بندرعباس به یــزد و بالعکس نیــز در این بازه 

زمانی در روز های دوشنبه و پنجشنبه صورت می گیرند.
خاطرنشــان می گردد؛ مســافران برای خرید بلیت این پرواز ها ضمن 
مراجعــه به دفاتــر فــروش و ســایت iranair.com می تواننــد با دفتر 

فروش تلفنی "هما " با شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸ تماس بگیرند.

تفاهم نامه بنیاد مسکن و نیروی 
زمینی ارتش امضا شد

    تفاهــم نامــه همــکاری فــی مابین بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی و قرارگاه مســکن نیروی زمینی 

ارتش به امضا رسید.
این تفاهم نامه همکاری در حوزه تأمین مسکن 
مابین مهندس غلامرضا صالحــی رئیس بنیاد 
مســکن انقــلاب اســلامی و امیــر ســرتیپ نــوذر 
نعمتی فرمانده قرارگاه مســکن و جانشین فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در ساختمان معاونت مهندسی نیروی 

زمینی ارتش به امضا رسید.
براســاس این تفاهم نامه مقرر شد قرار گاه مسکن نزاجا برای تأمین 
مســکن کارکنــان خــود، واحد هــای در حــال ســاخت و ســاخته شــده 
بنیاد مســکن و شــرکت های تابعــه را خریداری کند و یا بنیاد مســکن 
در زمین هایــی کــه در اختیــار نیروی زمینــی ارتش هســت به صورت 

مشارکتی و یا پیمانکاری، پروژه های مسکونی بسازد.
گفتنی اســت در این مراسم، سهرابی معاون مسکن و عمران شهری 
بنیاد مسکن و ساقیان مدیر کل امور مجامع و شرکت های بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی نیز حضور داشتند.

مدیرکل فرودگاه های مازندران خبر داد؛
واگذاری ۵۰ هکتار از اراضی به 

فرودگاه ساری
     اکبر حسنی در گفت وگو با خبرنگار بازار از پیگیری 
واگذاری ۵۰ هکتار از اراضی به فرودگاه شــهدای 
ساری در جلسه شورای حمل و نقل استان و سفر 

قالیباف رئیس مجلس به استان خبر داد.
مدیرکل فرودگاه های مازندران افزود: با واگذاری 
۵۰ هکتار از اراضی بنیاد مستضعفان به فرودگاه 
شــهدای ســاری، امکان انجام پــروژه تطویل باند و نصــب چراغ های 

اپَروچ فراهم خواهد شد.
وی افــزود: در حــال حاضر هر هفته ۸۰ پرواز در فرودگاه ســاری انجام 

می شود و با توسعه باند شمار پرواز ها افزایش خواهد یافت.
وی همچنین با اشاره به لغو یکجانبه پرواز ها در فرودگاه رامسر توسط 
ایرلاین ها از پیگیری برای برگشــت آن ها خبر داد. در حال حاضر ســه 

فرودگاه در مازندران فعال است.

 سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران 
مطرح کرد؛

در کنار نوسازی بافت های فرسوده 
مقاوم سازی هم مدنظر قرار بگیرد

      عبدالرضا گلپایگانی سرپرست شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در بیست و پنجمین جلسه شورای 
نوسازی مسکن که با حضور مجازی مدیران کل 
راه و شهرسازی سراسر کشور و مسولان شهرداران 
شــهر های هدف بازآفرینی شــهری برگزار شــد، 
گفت: مهم ترین راهبرد شــرکت تقویت شــبکه 
اقدام مشــترک برای دســتیابی به بهســازی، نوســازی و مقاوم ســازی 

بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است.
گلپایگانی در این جلســه با اشاره به این که مهم ترین راهبرد شرکت، 
تقویت شــبکه اقدام مشــترک برای دستیابی به بهســازی، نوسازی و 
مقاوم سازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است، تصریح کرد: 
نبود مدیریت یکپارچه یکی از نقاط آسیب پذیر برنامه های توسعه ای 
کشور به شمار می رود و برنامه اقدام مشترک می تواند یک تمرین در 
زمینــه اجرایی کردن مدیریت یکپارچه در حوزه کالبدی شــهر ها و نیز 

تأمین سرانه های خدماتی باشد.
گلپایگانی با اشاره به اینکه تا قبل از دهه ۱۳٧۰ وظیفه شهرداری ها تنها 
مدیریت فضا های شــهری بوده و شهرســازی را دیگر نهاد ها بر عهده 
داشتند، عنوان کرد: از دهه ٧۰ به بعد با تغییر سیاست ها، مسوولیت 
شهرســازی نیز بر عهده شــهرداری ها گذاشــته شــد و اکنون وزارت راه 
و شهرســازی به عنــوان نماینــده حاکمیت وظیفه تســهیلگری دارد. 
بنابراین شــبکه منســجم اقدام مشــترک باید تقویت شــود؛ واقعیت 
این است که بدون اقدام مشترک و همراهی سایر نهاد های مرتبط به 

خصوص شهرداری ها بازآفرینی شهری موفق نخواهد شد.
سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران افزود: در میدان عمل، خط 
مقدم جبهه برای رفع مشــکلات کالبدی، رفع معضلات اجتماعی و 
اقتصادی شهر ها، توانمندسازی ساکنان محلات هدف وکنترل ساخت 
و ســاز های غیر مجاز شــهرداری ها هســتند و ســازمان های دیگر نباید 

شهرداری ها را در این مسیر تنها بگذارند.
وی ادامــه داد: در نظــر داریــم بــا کمــک و یــاری شــهرداری ها و دیگر 
اعضای ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار موانع موجود بر سر نوسازی 
و بازآفرینی شهری را برطرف کرده و به سمت افزایش کیفیت زندگی 

ساکنان محلات هدف گام بر داریم.
گلپایگانی افزود: فقط به دنبال تغییرات کالبدی و ساخت و ساز صرف 
نیســتیم بلکه هم زمان باید ایمنی، کیفیت زندگی و ســرانه خدمات 
هفتگانه نیز ارتقا یابد تا نســل های آینده در محیط مناسب تری رشد 
یابند. در این مســیر شهرداری هایی که بیشــترین همکاری را در اقدام 
مشــترک داشــته باشــند از امکانــات و کمک هــای شــرکت بازآفرینی 

شهری ایران بیشتر بهره مند خواهند شد.
گلپایگانی با اشــاره به مقاوم ســازی مســکن در بافت های فرســوده و 
ناکارآمد شــهری عنوان کرد: هر چند نوسازی این بافت ها یک مسأله 
ضروری اســت اما همزمان مقاوم ســازی هم باید مد نظــر قرار گیرد. 
برخــی محلات بــا وجود اینکــه در بافت های فرســوده قــرار دارند اما 
واجد ارزش های کیفی بوده و اصولاً نیازی به نوسازی ندارند، بنابراین 
باید به سمت مقاوم سازی آن ها برویم که تشخیص این امر بر عهده 
شهرداری هاســت، همچنین بــرای این منظور تدوین دســتورالعمل 

مقاوم سازی نسبی در دستور کار قرار گرفته است.

Road.housing

    یکشنبه   18 آذر 1403   6 جمادی الثانی 1446قمری   8 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1958

معاون امور بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۳۰۰ واحد مسکونی در زلزله 
خوزستان آسیب دید

مسکن

امــور  معــاون  جــودی  مجیــد 
بازســازی بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی در خصــوص تازه ترین 
از تخریــب زلزلــه در  برآوردهــا 
مناطق زلزله زده استان توضیح 
در  کارشناســی  هــای  تیــم  داد: 
حــال انجــام ارزیابــی خســارات 
ناشی از زلزله از جنس تعمیری 
ایــن  البتــه  هســتند.  احداثــی  و 
ارزیابی ها تا اواسط هفته نهایی 
بازدیدهــای  امــا  شــد.  خواهــد 

میدانی و برآوردهای اولیه از میزان خســارت به شــهرهای هفتگل، مســجد 
سلیمان و گلگیر و روستاهای اطراف که تحت تاثیر این زلزله بودند حاکی از 
تخریب ۱۰۰ واحد مسکونی و آسیب دیدن ۲۰۰ واحد دیگر است که نیازمند 

تعمیرات هستند.
معــاون اموربازســازی بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی تاکید کرد: بــا توجه به 
زلزله شــدید در این منطقه به دلیل آنکه زمان رخداد کوتاه بود خوشبختانه 
خســارت ها در بخش مسکن محدود بوده است که البته این هشداری است 
تــا واحدهایــی کــه در این مناطــق لرزه خیز مقاوم ســازی نشــده انــد هرچه 

سریعتر مقاوم سازی شوند.
جودی تصریح کرد: تمامی واحدهایی که در سال های گذشته از وام مسکن 
روســتایی اســتفاده کــرده و خانه هــای خود را مقاوم ســازی کردنــد کمترین 
آســیب را داشــتند و این نشــان می دهد که هرچقدر در این رابطه کار انجام 
شود می تواند به پایداری محیط های روستایی و شهرسازی در زمان رخداد 

طبیعی زلزله منجر شود.
وی از ارایــه پیشــنهاد افزایــش وام مســکن روســتایی در مناطــق زلزلــه زده 

خوزستان خبر داد.
معاون امور بازســازی بنیاد مســکن انقلاب اســلامی همچنین در خصوص 
عملکرد آن بنیاد در بازسازی دیگر حوادث طبیعی از ابتدای امسال تاکنون 
توضیح داد: هموطنانی که در زلزله اخیر واحدهای مســکونی شــان آســیب 
دیده در همکاری با تیم های ارزیاب بنیاد مســکن ســریعا به تشکیل پرونده 
مبادرت کنند تا بعد از اتمام ارزیابی ها و بعد از تصویب و ابلاغ توسط هیات 

دولت پرداخت این تسهیلات سرعت بگیرد.

مجری احداث پروژه کریدور بزرگراهی غرب کشور خبر داد؛

هدف گذاری تکمیل ۱۱۰ کیلومتر دیگر از 
کریدور بزرگراهی غرب کشور

کیلومتــر   ۱۱۰ تکمیــل  از  خرمــی  غلامرضــا 
دیگــر از کریــدور بزرگراهــی غــرب کشــور تــا 
پایان ســال مالی ۱۴۰۳ خبــر داد و گفت: ۳۰ 
کیلومتــر از محو هــای مواصلاتــی در اســتان 
آذربایجــان غربی، ۴۰ کیلومتر از مســیر های 
اســتان  در  کیلومتــر   ۵ کردســتان،  اســتان 
کرمانشــاه، ۳۳ کیلومتــر در اســتان لرســتان 
آمــاده خوزســتان  اســتان  در  کیلومتــر   ۱۲  و 

بهره برداری می شود.
بزرگراهــی  کریــدور  پــروژه  احــداث  مجــری 
غرب کشــور اعتبــار مــورد نیاز بــرای تکمیل 
ایــن پروژه هــا را ۱ هــزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: در حال حاضر پیشــرفت 
فیزیکی محــدوده هدف گذاری شــده حدود 
٧۳ درصد اســت و به منظور اتمام عملیات 
اجرایــی در بخش هــای باقیمانــده کریــدور 
بیــش از ۲۲ هزار میلیــارد تومان اعتبار مورد 

نیاز است.
 ٧۸ فیزیکــی  پیشــرفت  بــه  اشــاره  بــا  وی 
غــرب  بزرگراهــی  کریــدور  کل  درصــدی 
کشــور ادامــه داد: ایــن کریدور ۱ هــزار و ۴۸۲ 
کیلومتر اســت که در حال حاضر هزار و ۱۳۵ 
 کیلومتــر آن بــه بهره برداری رســیده اســت،

 ۲۲۴ کیلومتــر در دســت ســاخت قــرار دارد 
و ۱۲۳ کیلومتــر آن نیــز در دســت مطالعه و 

مناقصه است.
بزرگراهــی  کریــدور  پــروژه  احــداث  مجــری 
غرب کشــور در خصــوص عملیــات اجرایی 
ایــن کریــدور در پنــج اســتان کشــور توضیح 
داد و گفــت: ۳۱۵ کیلومتــر از ایــن کریدور در 

اســتان آذربایجان غربی قرار دارد که تاکنون 
۲۳٧ کیلومتــر آن بــه بهره بــرداری رســیده 
کردســتان  اســتان  در  کیلومتــر   ۳۲۰ اســت. 
واقــع شــده اســت کــه ۱٧۵ کیلومتــر آن زیــر 
اســت. ۱۰۳ کیلومتــر در  قــرار گرفتــه  عبــور 
اســتان کرمانشــاه قــرار دارد کــه ۸٧ کیلومتر 
آن تکمیــل و به بهره برداری رســیده اســت، 
۱۱۴ کیلومتــر در اســتان لرســتان واقــع شــده 
اســت کــه ٧۵ کیلومتــر آن بــه بهره بــرداری 
رســیده اســت و ۴۸ کیلومتــر نیــز در اســتان 
خوزســتان واقع شده اســت که ۱۲ کیلومتر از 

این محور ها زیر عبور قرار دارد.

خرمی کریدور بزرگراهی غرب کشور را نقطه 
اتصال قفقاز بــه آب های آزاد، خلیج فارس 
و آســیای میانه دانســت و اظهار داشت: این 
کریــدور از مــرز بــازرگان در آذربایجان غربی 
شــروع شــده و با عبور از کردستان، کرمانشاه 
و لرســتان بــه خوزســتان می رســد و در بندر 
امــام خمینــی خاتمــه می یابــد کــه ضمــن 
کاهــش زمــان ســفر و ســهولت جابه جایــی 
بیــن اســتان های شــمال غــرب بــه جنــوب 
غــرب موجــب تســهیل حمــل و نقــل کالا و 
 مسافر از کشور های عراق و ترکیه به آب های

 آزاد می شود.

بزرگ راه
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اخبــاریادداشت

مدیرکل تامین اجتماعی قم:
 یک هزار و ۷۸۹ دانشجو 

در قم تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی هستند

مدیرکل تامین اجتماعی قم گفت: یک هزار و ٧۸9 نفر از دانشجویان 
بیمــه فعــال  قــرارداد  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان  بــا   اســتان 

دانشجویی دارند.
ســید علی موسوی مدنی در گفت وگو با خبرنگاران به مناسبت روز دانشجو، 
گفت: دانشــجویان مانند بسیاری از قشــرها می توانند با پرداخت حق بیمه، 
تحت پوشــش تامین اجتماعی قرار بگیرنــد و در دوران تحصیل، برای خود 

سوابق بیمه ای ایجاد کنند.
وی با بیان این که طرح بیمه دانشجویان یکی از زیرمجموعه های »طرح بیمه 
فراگیر خانواده ایرانی« به شــمار می آید، اضافه کرد: تاکنون در استان قم ۲۵ 
هزار و 9۰۱ نفر تحت پوشش طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی قرار گرفته اند؛ 
بیمه فراگیر خانواده ایرانی، در واقع بسته ای است که انواع بیمه های مرتبط 
بــا خانواده و افراد از جمله دختران مجرد، خانم های خانه دار و دانشــجویان 

را شامل می شود.
وی ادامــه داد: بر اســاس طــرح بیمه دانشــجویی تامیــن  اجتماعی، تمامی 
دانشــجویان در هــر مقطــع تحصیلی و دانشــگاهی که مشــغول به تحصیل 
هســتند، می توانند بــا انعقــاد قــرارداد و پرداخت حق  بیمه، تحت پوشــش 
بیمــه تامین  اجتماعی قــرار بگیرند که در این صورت، ســال های تحصیلات 

دانشگاهی برای آن ها به عنوان سابقه بیمه پردازی محسوب می شود.
موسوی مدنی بیان کرد: دانشجویان در حال تحصیل در مراکز آموزش عالی، 
با داشتن کارت دانشجویی و دارا بودن حداقل ۱۸ و حداکثر ۵۰ سال می توانند 

نسبت به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام کنند.
وی تصریــح کــرد: امــکان ادامه بیمه پــردازی پــس از اتمــام دوران تحصیل 
در قالب بیمه اختیاری یا بیمه صاحبان حرف و مشــاغل آزاد میســر اســت 
و ســوابق بیمه دانشــجویی با ســوابق بیمه پردازی بعد از دوران دانشــجویی 
تجمیع می شــود. وی با بیان این که ســوابق بیمه دانشجویی برای استفاده از 
خدمات بازنشستگی قابل استفاده است، عنوان کرد: بازخرید سوابق تامین 

 اجتماعی در هیچ طرحی از جمله طرح بیمه دانشجویی امکان پذیر نیست.
مدیرکل تامین اجتماعی قم گفت: راهنمای انعقاد قرارداد بیمه دانشجویان 
در سامانه es.tamin.ir قرار دارد و متقاضیان می توانند از بخش بیمه شدگان، 
گزینــه »بیمه شــدگان خاص بیمه فراگیر خانــواده ایرانی« را انتخــاب کرده و 

مطالعه کنند.
وی ادامــه داد: دانشــجویان پس از انعقاد قــرارداد می توانند از طریق همین 
ســامانه نســبت به پرداخت حق بیمه اقدام کنند ضمن آنکه امکان انعقاد 
قــرارداد و پرداخت حق بیمــه در نرم افزار کاربــردی »تامین من« نیز فراهم 

شده است.

 طرح نجات آب در سمنان 
اجرایی می شود

معــاون حفاظــت و بهره بــرداری شــرکت آب منطقــه ای ســمنان از 
 برنامه ریــزی بــرای اجــرای طرح نجــات آب)دانــاب( در این اســتان

 خبر داد.  
آیدین دمنیان از انعقاد تفاهم نامه همکاری شــرکت آب منطقه ای سمنان 
بــا اداره کل آمــوزش و پرورش بــرای اجرای طرح ملــی دانش آموزی نجات 
آب »داناب« در اســتان ســمنان خبر داد و اظهار کرد: طــرح داناب به عنوان 
یک طرح مهم و اولویت دار در حوزه فرهنگ ســازی حفاظت از آب از ســوی 
شــرکت آب منطقه ای سمنان و اداره کل آموزش و پرورش استان به صورت 
 مستمر در حال اجرا است و استان سمنان در اجرای این طرح همواره پیشرو

بوده است.
معــاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای ســمنان با اشــاره به 
اهمیت اجرای »داناب« در اســتان سمنان افزود: این طرح از سالیان گذشته 
بــا هدف فرهنگ ســازی در زمینه آب بــرای دانش آموزان در مدارس اســتان 

سمنان اجرایی شده است.
دمنیــان گفت: طرح ملــی دانش آموزی نجــات آب »دانــاب« طرحی مهم 
برای آماده ســازی نســل آینده برای مواجهه با مشکلات آب و فرهنگ سازی 
و اســتفاده بهینه از این مایع حیات اســت که با هماهنگی های صورت گرفته 
امــروز تفاهم نامه همکاری آن بین این شــرکت و اداره کل آموزش و پرورش 

استان سمنان منعقد شد.
وی اظهار امیدواری کرد: این فرهنگ ســازی گامی مهم برای اســتفاده بهینه 
از منابع آب و خروج از بحران و برای نگهداری از این سرمایه برای نسل های 
آینده باشــد. معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای ســمنان 
ضمن قدردانی از اداره کل آموزش و پرورش استان سمنان که فرهنگ سازی 
در زمینــه آب را دغدغــه خود دانســته و با همکاری مطلــوب در اجرای طرح 
داناب زمینه ســاز موفقیت استان در این بخش شده اضافه کرد: خوشبختانه 
 افزایــش آگاهــی در زمینــه اب و حفاظــت از آن در بیــن دانش آمــوزان نیــز

مشهود است.
دمنیــان با بیــان اینکه فرهنگ ســازی درباره حفاظــت از آب امــری ضروری 
اســت، افزود: امید اســت که با اقدامــات حفاظتی و فرهنگ ســازی در زمینه 
 استفاده بهینه از آب هیچ کدام از انسان های زمین دغدغه و تهیه آب سالم را

 نداشته باشند.
معــاون آمــوزش متوســطه اداره کل آمــوزش و پرورش اســتان ســمنان نیز 
گفت: طرح نجات آب که به داناب موسوم است از سالیان گذشته در راستای 
فرهنگ ســازی برای دانش آموزان در مدارس در زمینه صرفه جویی مصرف 

آب طراحی شده است.
محسن فراتی آماده سازی نسل آینده برای مواجهه با مشکلات آب و فرهنگ 
سازی و استفاده بهینه از این مایه حیات را از دیگر اهداف اجرای طرح داناب 
در مدارس استان سمنان عنوان و خاطرنشان کرد: امروز برای چندمین سال 
متوالی تفاهم نامه مشترک اجرای طرح داناب بین اداره کل آموزش و پرورش 

و شرکت آب منطقه ای استان سمنان امضا شد.
وی با اثرگذارخواندن طرح داناب در فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در میان 
دانش آمــوزان و خانواده های آنان، ابراز امیدواری کرد که این فرهنگ ســازی 
در راســتای اســتفاده بهینــه از منابع آب، منجــر به خروج از بحــران کم آبی و 

نگهداری از این سرمایه برای نسل های آینده شود. 

ناظر گمرکات کردستان:
گمرک باشماق مریوان رتبه سوم 

ترانزیت کشور را کسب کرد
امیدی، ناظر گمرکات اســتان کردســتان از کسب رتبه ســوم کشور در 
زمینه ترانزیت کالا در گمرک باشماق مریوان در سال جاری خبر داد.

فرامرز امیدی ضمن اشــاره به فعالیت های تجاری در مرز رســمی باشماق 
مریوان، اظهار کرد: رویه های مختلف تجاری در مرز رسمی باشماق مریوان 
در جریان است و با توجه به اقدامات صورت گرفته میزان ترانزیت کالا در این 

مرز رسمی روند افزایشی دارد.
وی بــا اشــاره به وضعیــت ترانزیت کالا در ســال جــاری در گمرک باشــماق 
مریوان، گفت: در سال جاری در مجموع دو میلیون و ۴۰ هزار تن انواع کالای 
ترانزیتی از مبدا باشــماق وارد کشــور شــده و از طریق دیگر از مرزهای کشــور 

خارج شد که از نظر وزنی بیش از ۶۸ درصد افزایش داشته است.
ناظر گمرکات اســتان کردســتان اظهار کرد: حجم مبادلات تجاری اســتان از 
ابتدای ســال تا پایان آبان ماه، دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع کالای ترانزیتی 

بود که از مرزهای کردستان وارد و یا خارج شده است.
وی افــزود: از این میزان دو میلیــون و ۴۰ هزار تن انواع کالای ترانزیتی از مبدا 
باشماق مریوان بود که باعث شد گمرک باشماق در بین گمرکات ترانزیتی 

کشور رتبه سوم را به دست آورد.
وی با بیان اینکه امسال بیش از سه میلیون و ۶۴۱ هزار تن انواع کالا به ارزش 
بیش از چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار از طریق مرزهای استان کردستان به 
کشور وارد و یا خارج شده است، ادامه داد: از این میزان یک میلیون و ۳۰هزار 
تــن به ارزش ۵۳۲ میلیون دلار کالاهای صادراتی بود که از مبادی اســتان به 

خارج از کشور صادر شد.
امیدی با اشاره به عمده محصولات کشاورزی صادر شده در استان کردستان، 
عنوان کرد: بر اساس آمارهای موجود ۴٧ تا ۵۰ درصد از این کالاها محصولات 

کشاورزی بود که از مبادی ایران به کشور عراق صادر شد.
 ناظر گمرکات اســتان کردســتان به وضعیت واردات در این استان اشاره کرد 
و یــادآور شــد: همچنین از ابتدای ســال جــاری تاکنون بیــش از ۱۳۶ هزار تن 
 انواع کالای وارداتی نیز به ارزش ۵۳۱ میلیون دلار از مرزهای کردســتان وارد

 کشور شد.
وی افزود: عمده  ترین هدف و مقصد صادراتی از مرزهای کردســتان، کشــور 

عراق است و پس از آن سوریه و افغانستان در رتبه  های بعدی قرار دارند.

خبـــر وزیر امور خارجه تاکید کرد؛

 رشد اقتصادی با تکمیل کریدور شرق به
غرب با همکاری کشورهای اکو

وزیر امورخارجه به اتفــاق تعدادی از وزرای خارجه 
کشورهای اکو و استاندار خراسان رضوی در بازدید از 
غرفه منطقه آزاد ماکو در حاشیه بیست و هشتمین 
اجــلاس وزرای اکو گفــت: طرح فعالســازی کریدور 
شرق به غرب از طریق منطقه آزاد ماکو با همکاری 
 کشــورهای اکــو اقــدام اساســی در رشــد اقتصــادی

کشور است
بــه گزارش پایــگاه خبــری منطقــه آزاد ماکو عباس 
عراقچی ضمن حضور در آئین امضای تفاهم نامه 
همــکاری ترانزیتــی بین منطقــه آزاد ماکو و منطقه 
ویــژه اقتصادی ســرخس افــزود:  ســازمان همکاری 
اقتصــادی )اکــو( بــه دلیــل قــرار گرفتــن در شــرق 
آســیا و اروپــا موقعیت منحصر به فردی در توســعه 
کریدورهــای ترانزیتــی شــرقی بــه غرب و  شــمال-
جنوب داشــته و ایران به عنوان یکــی از بنیانگذاران 

آن، در کانون این تلاش ها قرار دارد.
حسین گروسی نیز گفت: موقعیت استثنایی منطقه 
آزاد ماکــو در حمــل و نقــل و ترانزیت کالا بواســطه 
اتصــال به بازارهای اروپا و آســیای میانه )از شــمال 
بــه جمهــوری ترکیــه، از شــرق با مــرز آبــی ارس به 
جمهــوری خــود مختــار نخجــوان( ، همجــواری بــا 
ارمنســتان و منطقــه قفقــاز و گلوگاه کریــدور زمیني 

شــمال و جنــوب )رقیب کانال ســوئز در خشــکي( و 
نقطــه اتصــال آســیا و اروپا پتانســیلی عظیــم برای 
نقش آفرینی این منطقه در توســعه اقتصاد ملی و 

محلی ایجاد کرده است.
شــایان ذکر اســت:  همانطور که مشــاهده می شــود، 
سازمان اکو از ظرفیت های زیرساختی و قانونی لازم 
برای توســعه نقش خــود در کریدورهای بین الملل 

برخــوردار اســت. در ایــن میــان، ایــران بــه دلیــل 
موقعیت ســرزمینی خود در اتصال شــرق به غرب 
و شــمال به جنــوب از اهمیــت بالایی در این راســتا 
دارد که می تواند در تحقق اهداف ترانزیتی اکو بسیار 
کمک کننده باشــد. یکی از کریدورهای مهم در این 
چارچــوب، مســیر جابهار – ماکو کــه اتفاقا به عنوان  

کریدور اکو نیز معروف است.

 انعقاد ۱۴ هزار میلیارد ریال
 قرارداد تحقیق و توسعه میان 

دانشگاه ها و شرکت ها
معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: سال گذشته ۱۴ هزار میلیارد 
ریــال قــرارداد تحقیــق و توســعه میــان دانشــگاه ها و مراکــز پژوهشــی بــا صنایع و 

شرکت های بخش خصوصی و دولتی کشور منعقد شد.
پیمان صالحی در دیدار با استاندار خراسان جنوبی با اشاره به بند )ب( ماده ۱۱ قانون جهش 
تولید دانش بنیان افزود: بر اساس این قانون هر شرکت خصوصی یا دولتی که با دانشگاه 

قرارداد تحقیق و توسعه منعقد کند مشمول معافیت مالیاتی می شود.
وی با بیان اینکه این قانون با هدف توسعه ارتباط دانشگاه با صنعت وضع شده است عنوان 
کرد: در خراسان جنوبی به هیچ عنوان از ظرفیت این قانون بین دانشگاه و صنعت استفاده 
نشده است. معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه دانشگاه بیرجند 
جزو دانشــگاه های خوب ما اســت اظهار کرد: در ســال های اخیر تحولاتی از جمله در حوزه 

پژوهشی در این دانشگاه  با همت مسئولان و مجموعه اتفاق افتاده که با ارزش است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه دانشــگاه سراســری بیرجند جامعیت و ظرفیت بســیار خوبــی دارد، 
تصریح کرد: خراســان جنوبی شــاید زیاد صنعتی نباشــد اما فعالان اقتصادی از ظرفیت 

قانون جهش تولید دانش بنیان بهره مند نشده اند.
صالحی یادآور شد: همه شرکت ها از امور مالیاتی ترس دارند در حالیکه استفاده از ظرفیت 

قانون جهش تولید دانش بنیان به نفع صنایع و واحدهای تولیدی است.
وی با تاکید بر اینکه دانشگاه ها باید منشا حل مشکلات منطقه خود باشند، گفت: حمایت 

استاندار خراسان جنوبی می تواند تحول بزرگی برای اثربخشی در پی داشته باشد.
ســید محمدرضا هاشمی، استاندار خراســان جنوبی نیز افزود: در حوزه واحدهای تولیدی 
چندین عامل از جمله مواد اولیه، نیروی انسانی و تسهیلات باعث افزایش ظرفیت می شود 

که یکی از موفقیت های این واحدها ارتباط با دانشگاه است.
وی ادامــه داد: خیلــی از واحدهــای تولیدی به دلیل کاهش ظرفیت رو به تعطیلی رفته یه 
تعطیل شده اند که علت عمده آنها سومدیریت بوده است، که یکی از این سوء مدیریت ها 
عدم ارتباط با دانشگاه است. استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: معتقدیم واحد تولیدی 
می توانــد رشــد اقتصــادی، افزایش ظرفیــت و فراوری داشــته باشــد که بتوانــد از ظرفیت 

شرکت های دانش بنیان و اساتید اهل فن مشاوره دریافت کند.
وی با بیان اینکه جایگاه خاصی برای مجموعه دانشــگاه های اســتان قائل هستیم تصریح 
کرد: در حوزه کشــاورزی این اســتان بهشــت گیاهان دارویی اســت این اســتان رتبه نخست 
زعفران با کیفیت کشور و دارای 9۸ درصد زرشک دنیا است، همچنین استعدادها و ظرفی  
هــای بســیار زیادی در اســتان وجود دارد که به دلیل مشــکلاتی از قبیل دور بــودن از مرکز و 

نداشتن پروازهای منظم این ظرفیت ها به درستی معرفی یا استفاده نشده است.
هاشمی تاکید کرد: چندین موضوع از جمله استفاده از ظرفیت دانشگاه و پیگیری پروازهای 
منظم با جدیت در استان پیگیری خواهد شد چراکه استفاده از ظرفیت دانشگاهی مورد کم 

لطفی یا غفلت واقع شده است.
وی از خراســان جنوبی به عنوان اســتانی دانشــگاهی یاد کرد و افزود: این اســتان ســرزمین 
چندیــن پــدر علم بوده و شــخصیت های بســیار مطرحی از جمله ســه وزیــر فعلی دولت 

چهاردهم را دارد در حالیکه از این ظرفیت ها و نیروهای مستعد کمتر استفاده شده است.
وی تاکید کرد: در اســتانداری اتاق صنعت و دانشــگاه، گردشــگری با دانشگاه و کشاورزی با 
دانشــگاه را پیگیری و تشــکیل خواهیــم داد تــا از ظرفیت دانشــگاه در بخش های مختلف 
اســتفاده شود. اســتاندار خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه 
در استان نیاز به عزم جمعی دارد عنوان کرد: هر کاری در حوزه دانشگاه نیاز است همکاری 

خواهیم کرد حتی می توان این استان را به عنوان پایلوت در وزارت علوم معرفی کرد.
وی یادآور شد: حلقه نخبگانی و پارک علم و فناوری از دیگر حلقه های مفقوده استان است 
در برخی اســتان ها از محل تسهیلات تبصره ۱۵ به شــرکت های دانش بنیان کمک زیادی 

شده است باید این مهم در استان به جد پیگیری و به خروجی مناسب برسد.
هاشــمی گفت: خراســان جنوبی دارای دانشــجویان و نخبگان مســتعدی اســت از طرفی 

بسترهای لازم نیز فراهم است لذا باید از این ظرفیت بهره مند شد.
وی افزود: شرکت ها و واحدهای تولیدی باید از ظرفیت ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش 

بنیان در قالب قرارداد تحقیق و توسعه با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برخوردار شوند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز مطرح کرد؛

 حمایت منطقه ویژه اقتصادی
 شیراز از تولیدکنندگان و کارآفرینان 

فعال در منطقه

اقتصاد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شــیراز، با هدف بررسی 
و ارزیابــی مشــکلات و چالش های کارخانه هــا و واحدهای 
تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز بازدید کرد.

به گــزارش روابط عمومــی منطقه ویژه اقتصادی شــیراز، 
ســعید مصفــا حضــور در این واحدهــای تولیــدی را رصد 
میدانــی و تــلاش مســتمر جهــت شناســایی مشــکلات 
کارآفرینان و صنعتگران مستقر در منطقه ویژه اقتصادی 
شــیراز ارزیابی کرد و افزود: این مهم باعث افزایش تولید، 
رونق واحدهای صنعتی، استفاده از ظرفیت های ممکن و 

در نهایت کمک به اشتغال استان خواهد شد.
مصفــا بــا قدردانــی از تــلاش تولیدکننــدگان و واحدهــای 
صنعتــی و تولیــدی مســتقر در منطقــه ویــژه اقتصــادی 
شــیراز، یادآور شد: این بازدیدها با هدف بررسی وضعیت 
و  ســرمایه گذاری ها  تولیــد،  میــزان  مشــکلات  فعالیــت، 
ظرفیت هایی که برای گســترش و توسعه هر بخش وجود 

دارد، انجام می شود. 
وی بــا بیــان اینکــه بررســی و احصــا مشــکلات واحدهای 
تولیــدی در چارچــوب قانــون، از اهداف مهــم بازدیدهای 
میدانی از کارخانه ها اســت، گفت: در شــرایطی که اقتصاد 
با مشکلاتی مواجه اســت در تلاش هستیم تا با حضور در 
واحدها، کارخانه ها و دیدارهای چهره به چهره مشکلات را 
بررســی کرده و موانعی که دارای راهکارهای قانونی و حل 

شدنی هستند را تا حصول نتیجه پیگیری کنیم. 
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصادی شــیراز با بیــان اینکه 
مجموعــه مدیریتــی منطقه ویــژه اقتصادی شــیراز تمام 
قــد در کنار تولیدکننــدگان و واحدهای تولیدی مســتقر در 
این منطقه هســتند، گفــت: از تمام اقداماتــی که منجر به 

رونــق تولیــد در کارخانه هــا و واحدهــای تولیــدی منطقــه 
می شــود دریغ نخواهیم کرد؛ از ایــن رو تمام حمایت های 
لازم را جهت ســهولت در امور و رونق واحدهای تولیدی و 

کارخانه ها را انجام می دهیم. 
مصفــا با اشــاره به اینکه مجموعه منطقــه ویژه اقتصادی 
شــیراز در جهــت رفــع موانــع تمــام تــلاش خــود را بــرای 
پیگیری، حل و احصا مشکلات تولیدکنندگان به کار خواهد 
گرفت، تصریح کرد: معتقدم که تولیدکنندگان و واحدهای 
تولیدی به عنوان خط مقدم تمام حوزه ها می توانند تاثیر 

بسزایی در شکوفایی، توسعه و رونق کشور داشته باشند. 
وی از صنعتگــران و مدیران کارخانه ها مســتقر در منطقه 
ویــژه اقتصــادی خواســت جهــت رفع مــوارد و مشــکلات 
کــه راهکار قانونــی دارند تمام موضوعــات را به مجموعه 

منطقه ارائه دهند. 
بــر پایه این گــزارش مدیران و مســئولان کارخانه ها در این 
بازدید به مشکلات و چالش ها پرداختند و از حضور میدانی 
مسئولان منطقه ویژه اقتصادی شیراز در واحدهای تولیدی 

قدردانی کردند.

 60 E 1 قرارداد 30 هزار تن تولید ریل
در آینده نزدیک مبادله می شود

فولاد

لادن سْلطانی
خبرنگار جمله اصفهان

امیــر حســین ذاکــری سرپرســت مدیریــت بازاریابی و 
در  حضــور  بــا  اصفهــان  آهــن  ذوب  داخلــی  فــروش 
نمایشــگاه بین المللی ایران متافو گفت : این مجتمع 
عظیــم صنعتــی بــه عنوان تنهــا تولیــد کننــده ریل در 
غــرب آســیا، افتخــار تامین ریل مــورد نیاز کلیــه پروژه 
هــای راه آهــن سراســری و متــروی شــهرهای کشــور را 
مطابق با استاندارد )EN۱۳6٧4( اروپا، دارا می باشد.

وی افــزود : تفاهــم نامه های بســیاری برای محورهای 
ریلــی کشــور بــا شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهــای 
حمــل و نقــل کشــور و قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء 
منعقد شــده است و بر این اســاس پارت های ریلی به 
صورت مســتمر تحویل می شــود. محــور ریلی خاش- 
زاهدان، جدیدتریــن قرارداد ریلی ذوب آهن و قرارگاه 
خاتم الانبیاء محســوب می شــود که ریل گــذاری آن با 
 ریل ملی، هفته گذشــته با دســتور وزیر راه و شهرسازی

 آغاز شد.
سرپرســت مدیریت بازاریابی و فروش داخلی شــرکت 
اظهــار داشــت : در حــال حاضــر، قــرارداد ۳۰ هزار تن 
تولیــد ریل 6۰E۱ بــا گرید R۲6۰ بــرای محورهای ریلی 
میانــه- اردبیــل، مبارکه- شــهرکرد و چابهــار- زاهدان 

تنظیم شده و در روزهای آتی مبادله می شود.
ذاکــری تصریح کرد : تولید ریل در ذوب آهن اصفهان 
از دو بُعد عمرانی و مســئولیت اجتماعی قابل تحلیل 
اســت. در سالیان گذشــته این محصول ارز بر با سختی 
هــای بســیار وارد کشــور مــی شــد امــا تلاشــگران ایــن 
مجتمــع عظیــم صنعتی با تولید ایــن محصول، ایران 
عزیزمــان را در جمع تولیــد کنندگان ریــل در دنیا قرار 

دادند و عزم و اراده فرزندان ایران را برای بومی سازی 
به منصه ظهور رســاندند. در بُعد مسئولیت اجتماعی 
نیز "حمل و نقل ریلی، ایمن ترین شــیوه حمل و نقل" 

بر هموطنان عزیزمان محسوب می شود.
سرپرســت مدیریت بازاریابی و فروش داخلی شــرکت 
خاطرنشــان کرد : تولیــد ریل در ذوب آهــن اصفهان ، 
ثمره جهاد شبانه روزی همکاران عزیز در این مجتمع 
عظیــم صنعتی اســت و پروژه های حمــل و نقل ریلی 
کشور با این محصول استراتژیک در گستره ایران زمین 

رو به توسعه و پیشرفت می باشند. 
وی در ادامــه بــه نقــش آفرینــی ذوب آهــن در طــرح 
نهضــت ملی مســکن پرداخت و اظهار داشــت : ســبد 
متنوع مقاطع ســاختمانی ذوب آهن به منظور تسریع 
در ســاخت و ســاز ایمن بــرای هموطنــان عزیزمان در 
خدمــت طــرح نهضــت ملی مســکن اســت و در حال 

برگزاری جلسات در این حوزه می باشیم.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱6۰۰9۳9۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمود آبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنــام آقای میلاد 
اسدی فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۲۱۳۰۲۳٧۱۳4 صادره از آمل  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت ۱9٧.۱۰ متر مربع 
پــلاک ۱۲۲ فرعــی از 6- اصلــی بخش ۲  واقع در میرده ســفلی  خریــداری از مالک 
رسمی آقای کریم کیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸۳۰4۸٧

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰9/۰۳
 مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰9/۱۸

رییس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱6۰۱۰9۱5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای حسین 
علائی فرزند یحیی بشــماره شناسنامه ۳ صادره از محمودآباد  در ششدانگ یک 
قطعه زمین با کاربری شالیزاری به مساحت 5۱۸۰ متر مربع پلاک 4۲۱٧ فرعی از 
۱6- اصلی بخش ۲  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رسمی آقای علیجان نجفی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیم نماینــد. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸۳۰494

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰9/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰9/۱۸

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱6۰۱۰9۰4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی بنام آقای 
محمدعلی اکبرزاده فرزند مشهدی آقا بشماره شناسنامه ۱۲۱6 صادره از محمودآباد  
در ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری شــالیزاری به مســاحت ۲۲6۸۱ متر مربع 
پلاک 4۲۱6 فرعی از ۱6- اصلی بخش ۲  واقع در ملاکلا  خریداری از مالک رســمی 
آقای مشهدی آقا اکبرزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸۳۰49٧

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰9/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰9/۱۸

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک

ابوطالــب گرایلــو، مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی 
ســاماندهی  کمیتــه  دبیــر  و  خوزســتان  اســتان 
سواحل، از آغاز رسمی طرح مطالعات مدیریت 
یکپارچــه ســواحل )ICZM( در ایــن اســتان خبر 
داد و گفــت: ایــن طــرح با هدف توســعه پایدار و 
مدیریــت بهینــه ســواحل خوزســتان، از ابتــدای 

آبان ماه  سال جاری آغاز شده است.
و  بنــادر  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
دریانــوردی اســتان خوزســتان، گرایلــو بــا اشــاره 
بــه اهمیــت ایــن طــرح در شناســایی چالش هــا 
و تضادهــای موجــود در بهره بــرداری از منابــع 
ساحلی، افزود: استان خوزستان با ۱۱۸۶ کیلومتر 
ســاحل و ظرفیت اســمی بیش از ٧۱ میلیون تن 
در بنــادر خــود، ســهم ۳5 درصــدی در تجــارت 
ریایــی کشــور ایفــا می کنــد. بنابرایــن، مدیریــت 

یکپارچــه ســواحل می توانــد به بهبــود بهره وری 
اقتصادی و اجتماعی در این منطقه کمک کند.

وی تأکیــد کــرد که این طــرح بر پایه ســه رویکرد 
اصلــی حفاظت، توســعه و یکپارچگــی طراحی 
نظیــر  کلیــدی  مرحلــه  پنــج  شــامل  و  شــده 
شــناخت  آماده ســازی،  و  پیش نیــاز  مطالعــات 
موضوعــات اصلــی، ســنجش و ارزیابــی، تلفیق 
و تصمیم گیــری، و در نهایــت برنامه آموزشــی و 

اطلاع رسانی است.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان خوزســتان 
همچنیــن بــر لــزوم هم افزایــی و همــکاری بین 
دســتگاه های اجرایــی مرتبط با این حــوزه تأکید 
کــرد و گفت: برای موفقیت ایــن طرح، همکاری 
جملــه  از  مختلــف،  نهادهــای  میــان  نزدیــک 
ســازمان آب و بــرق خوزســتان،حفاظت محیط 

زیســت، منابع طبیعی، شــیلات و فرمانداری ها 
ضروری است. این هم افزایی می تواند به کاهش 
تعارضات و افزایش کارایی در مدیریت سواحل 

کمک کند.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: ســند مدیریــت 
یکپارچه ســواحل اســتان خوزســتان در یک افق 
ده ســاله تدویــن خواهد شــد و به عنــوان مبنای 
تصمیم گیــری دولــت در توســعه زیرســاخت ها 
و ســرمایه گذاری های جدیــد در ایــن حوزه عمل 

خواهد کرد.
بــا اجــرای ایــن طــرح، امیــد مــی رود که اســتان 
خوزســتان بــه عنــوان یکــی از قطب هــای مهــم 
دریایی کشــور، به توسعه پایدار و مدیریت بهینه 
منابــع ســاحلی  برظرفیــت هــا و قابلیت هــای  

جغرافیایی دست یابد.

 آغاز اجرای طرح مدیریت یکپارچه سواحل
در استان خوزستان
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امروز در تقویم: معرفي عراق به عنوان متجاوز از سْوي سْازمان ملل متحد )1370ش( l  رحلت آيت  اللهَ العظمي "سْيدمحمد رضا گلپِايگاني" زعيم عاليقدر حوزه علميه قم )1372 ش(  l  آغاز هشتمين كنفرانس سْران كشورهاي اسْلامي در تهران )1376ش(

ورزس

فوتســال  ملــی  تیــم  ضعیــف  نتایــج  پــی  در 
زنــان ایــران در تورنمنــت چهارجانبــه چین و 
نزدیک شــدن مســابقات جام ملت های آسیا 
و جــام جهانی، کمیته فنی فدراســیون فوتبال 
خواستار تغییر کادر فنی تیم ملی شد. فروزان 
ســلیمانی، ســرمربی فعلی، در سه سال اخیر 
نتوانســته انتظــارات را بــرآورده کنــد و عــلاوه 
بــر ضعــف در تغییــر نســل، رابطــه خوبــی با 
ســرمربیان لیگ برتر نداشــته اســت. با وجود 
حمایت هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون، 
از ســلیمانی، کمیته فنی همچنان بر برکناری 

او اصرار دارد.

اختلاف نظر در فدراسیون
با وجود توصیه کمیته فنی، ممبینی توانست با 
طرح این مسئله در هیات رئیسه تصمیم کمیته 
را وتو کند و اجازه تغییر ســرمربی را فعلاً به این 

کمیته ندهد. این اختلاف به وضوح نشان دهنده 
نبود هماهنگی در ســاختار مدیریتی فدراسیون 
فوتبــال اســت؛ به ویژه که فدراســیون از داشــتن 
نایب رئیــس زنان محروم اســت، که این خلأ به 

آشفتگی های اخیر دامن زده است.

ورود تاج به ماجرا
مهــدی تــاج، رئیس فدراســیون فوتبــال، پس 
از ایــن اختلافــات وارد عمــل شــد و برگــزاری 
جلسه ای با اعضای کمیته فنی را برای بررسی 
نهایــی ایــن موضــوع در دســتور کار قــرار داد. 
گفته می شــود تصمیم نهایی درباره سرمربی 
تیــم ملــی در این جلســه اتخاذ خواهد شــد و 
احتمــالاً پایــان همــکاری فروزان ســلیمانی با 

تیم ملی رسماً اعلام می شود.

جانشینی گزینه های 
در صــورت برکناری ســلیمانی، نام ســه گزینه 
اصلــی بــه گــوش می رســد: شــهرزاد مظفــر، 
شــهرزاد  شــریف.  فاطمــه  و  اردلان،  نیلوفــر 
مظفــر، که تیم ملی فوتســال زنان را در ســال 
۲۰۱۸ به قهرمانی جام ملت های آسیا رساند، 
به تازگی همکاری خود را با فدراســیون کویت 

به پایان رســانده اســت. بــا این حــال، حضور 
او در کمیتــه فنــی ممکن اســت مانعــی برای 
پذیرش این مســئولیت باشد. نیلوفر اردلان و 
فاطمه شــریف نیز از گزینه های دیگر هستند، 
امــا هنــوز واکنــش مثبتــی بــه ایــن پیشــنهاد 

نداشته اند.

آینده تیم ملی
با نزدیک شــدن به مســابقات جام ملت های 
آســیا، تصمیم گیــری ســریع دربــاره کادر فنی 
تیــم ملــی فوتســال زنــان ضــروری اســت. به 
نظر می رســد کــه با توجه به فشــار کمیته فنی 
و اهمیت مســابقات پیش رو، تغییر ســرمربی 

اجتناب ناپذیر باشد. 
ســرانجام بایــد دیــد کــدام گزینــه مســئولیت 
هدایــت تیم ملــی را برعهــده خواهد گرفت و 

این تیم از بحران کنونی عبور خواهد کرد.

برکناری آستانه  در  سلیمانی   فروزان 
از تیم ملی فوتسال زنان

رویایقهرمانیرونالدودرآستانهنابودی؛

النصر در سایه الاتحاد قدرتمند

و  پرافتخارتریــن  از  یکــی  اســتقلال،  باشــگاه 
محبوب تریــن تیم هــای فوتبــال ایــران، ایــن 
روزها بــا موجی از تغییــرات مدیریتی مواجه 
ایــن  آینــده  سرنوشــت  می توانــد  کــه  اســت 
باشــگاه را دگرگــون کنــد. پس از تحــولات در 
هلدینگ خلیج فارس، به عنوان مالک اصلی 
اســتقلال، گمانه زنی هــا دربــاره تغییــرات در 
رســیده  اوج  بــه  باشــگاه  مدیریتــی  ســاختار 
اســت. این تحولات در حالــی رخ می دهد که 
مدیریت جدید هلدینگ با هدف بازســازی و 
بهبود عملکرد باشــگاه، برنامه هایی جامع را 

در دستور کار قرار داده است.

تغییرات در هلدینگ خلیج فارس؛ 
آغاز تحولات استقلال

بــا انتصــاب محمــد شــریعتمداری به عنوان 
مدیرعامــل جدیــد هلدینــگ خلیج فــارس، 
مجموعــه  ایــن  مدیریــت  نحــوه  بــه  نگاه هــا 
تغییــر کرده اســت. شــریعتمداری، با ســابقه 
مدیریتــی در وزارتخانه هــای کلیــدی، اکنــون 
در مقــام مدیرعامل دومیــن هلدینگ بزرگ 
پتروشــیمی خاورمیانــه قــرار دارد. اســتقلال، 
از شــرکت های زیرمجموعــه  به عنــوان یکــی 
هلدینــگ خلیج فــارس، از همــان ابتدا مورد 
توجــه مدیریــت جدیــد قــرار گرفــت. پیامــی 
کــه شــریعتمداری پس از مســابقه اســتقلال 
و الاهلــی منتشــر کرد، نشــان داد کــه نظارت 
بــر عملکــرد ایــن باشــگاه به طــور جــدی در 
دســتور کار است و تغییرات در هیأت مدیره و 
مدیریــت اجرایی، اجتناب ناپذیر خواهد بود.

چهره های احتمالی در مدیریت 
جدید استقلال

یکــی از بحث برانگیزتریــن مســائل، انتخــاب 
مدیرعامــل  و  هیأت مدیــره  جدیــد  اعضــای 
باشگاه است. بر اساس خبرهای منتشرشده، 
بهره گیــری  به دنبــال  هلدینــگ  مدیریــت 

و  اقتصــادی، ورزشــی  از مدیــران  ترکیبــی  از 
پیشکسوتان اســتقلالی برای چیدمان ساختار 
از  تاجرنیــا،  علــی  اســت.  باشــگاه  مدیریتــی 
مدیــران بــا ســابقه در فوتبال ایران و باشــگاه 
بــرای  اصلــی  گزینه هــای  از  یکــی  اســتقلال، 
تصــدی ریاســت هیأت مدیــره معرفی شــده 
اســت. همچنیــن، بیژن طاهری، پیشکســوت 
اســتقلال کــه تجربه هــای متعــددی در ایــن 
باشــگاه داشــته، از گزینه هــای مطــرح بــرای 

ورود به هیأت مدیره محسوب می شود.
در این میان، احتمال حضور محمد دادکان، 
رئیــس اســبق فدراســیون فوتبــال، در مقــام 
مشــاور مدیرعامــل هلدینــگ در امور ورزش 
دادکان  اســت.  زده  دامــن  بحث هــا  بــه  نیــز 
کــه همکاری هــای نزدیکــی با شــریعتمداری 
داشــته، می توانــد نقشــی کلیــدی در انتخاب 

مدیران جدید باشگاه ایفا کند.

چالش های مدیریتی و مسیر 
پیش رو

پیــش روی  از بزرگ تریــن چالش هــای  یکــی 
مدیریــت جدیــد، سامان بخشــی بــه ســاختار 
اجرایی باشــگاه و کاهش تنش های مدیریتی 

است. 
در ماه های اخیر، مدیریت باشــگاه اســتقلال 
بــا انتقادات گســترده ای از ســوی هــواداران و 
کارشناســان مواجه بوده است. این انتقادات، 
بیشــتر بــه عملکــرد اعضــای هیأت مدیــره و 
مدیرعامــل فعلی باشــگاه معطوف شــده که 
بحث برانگیــز،  تصمیم گیری هــای  به دلیــل 

مورد اعتراض قرار گرفته اند.
از  شــهریاری،  احمــد  و  ســمیعی  فرشــید 
اعضــای فعلی هیأت مدیــره، به ویژه به دلیل 
ناکارآمــدی در مدیریــت مالــی و ناتوانــی در 
حل مشــکلات ســاختاری باشــگاه، به شــدت 

تحت فشار هستند. 
شــریعتمداری و تیــم او، مصمــم بــه ایجــاد 
ایــن زمینــه هســتند و  تغییراتــی اساســی در 
پیش بینــی می شــود تــا پایــان ســال، اعضای 

جدید هیأت مدیره معرفی شوند.

تغییرات گسترده در پست های 
کلیدی باشگاه

و  هیأت مدیــره  بــه  تنهــا  مدیریتــی  تحــولات 
مدیرعامــل محــدود نخواهد شــد. برنامه هایی 
و  باشــگاه  آکادمــی  ریاســت  در  تغییــر  بــرای 
ســایر پســت های کلیــدی تعریف شــده اســت. 
محمدحســین ضیایــی، رئیس فعلــی آکادمی 
اســتقلال، که عملکــرد او رضایت بخش نبوده، 
احتمــالاً جــای خــود را بــه فــردی دیگــر خواهد 
داد. همچنیــن، زمزمه هایی مبنــی بر تغییرات 
در مدیریــت روابط عمومــی و بخش های مالی 

باشگاه شنیده می شود.

مدیریت مالی و نقش مدیران 
اقتصادی

یکــی از اهــداف اصلــی مدیریت جدیــد، بهبود 
وضعیت مالی باشــگاه است. استقلال به عنوان 
در  کشــور،  باشــگاه های  پرهوادارتریــن  از  یکــی 

ســال های اخیــر بــا بحران های مالــی متعددی 
مالــی،  شــفافیت  عــدم  اســت.  بــوده  روبــه رو 
بدهی هــای انباشــته و عــدم توانایــی در جــذب 
اسپانسرهای قوی، از مشکلات عمده این باشگاه 
به شمار می آید. به همین دلیل، حضور مدیران 
اقتصادی در ســاختار جدیــد باشــگاه، می تواند 

نقشی کلیدی در رفع این مشکلات ایفا کند.

جمع بندی: فرصتی برای تحول
باشــگاه اســتقلال بــا مدیریت جدیــد هلدینگ 
خلیج فــارس، وارد فصلــی تــازه از حیــات خود 
می شــود. این تغییــرات، اگرچــه چالش برانگیز 
است، اما فرصتی بی نظیر برای تحول در ساختار 
مدیریتــی باشــگاه و ارتقای جایگاه آن به شــمار 
می رود. مدیریت جدید، بــا بهره گیری از تجربه 
مدیران اقتصادی و ورزشی و حمایت هواداران، 
می توانــد اســتقلال را از مشــکلات کنونــی عبــور 
 داده و به عنــوان الگویــی موفق در فوتبــال ایران

معرفی کند.

 دستورالعمل مالی
 بازی جوانمردانه

 تکلیف زمین�مانده
وزارت ورزش

قتلتلخبوکسور
ملیپوش؛

 اختلاف خانوادگی 
  جان علی جمالی

را گرفت

برنامــه هفتــم توســعه ۲۸ خــرداد ۱4۰۲ 
توســط رئیس جمهور وقت شهید رئیسی 
به مجلس شــورای اســلامی تقدیم شــد و 
4 تیر مــاه ۱4۰۳ رئیس مجلس در نامه به 
محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری 
تصویب آن را رســماً اعلام کرد، این قانون 
کــه دارای ۲۲ فصــل و ٧ بخــش اســت از 
ابتــدای ســال ۱4۰۳ تا ۱4۰٧ شمســی اجرا 
خواهــد شــد. در بنــد ب مــاده ٧۸ قانــون 
هفتــم توســعه تکلیفی بــا عنــوان فیرپلی 
مالی  برای باشگاه ها مشخص کرده است 
کــه مســئول اجــرای آن وزارت ورزش بــا 

همکاری فدراسیون های ورزشی است.
در متــن این قانــون آمده اســت: به منظور 
ارتقــای ســلامت اقتصــادی، نظــام پایش 
)کنترل( مالی و پیشــرفت ســرمایه گذاری 
پایدار در باشگاه ها، وزارت ورزش و جوانان 
مکلف اســت با همکاری فدراســیون هایی 
دارنــد،  حرفــه ای  )لیــگ(  تیمــگان  کــه 
دســتورالعمل مالــی بــازی جوانمردانه را 
تهیه نمــوده و حداکثر ظرف شــش ماه به 
تصویب مجمــع عمومی فدراســیون های 

مربوطه برساند.
کیومــرث هاشــمی بارهــا بــه ایــن قانــون 
تأکیــد می کرد و خود را به اجرای آن پایبند 
می دانست. او حتی با مهدی تاج و رؤسای 
باشــگاه های حاضــر در لیگ برتــر، در این 
مــورد پیش نویــس آیین نامه اولیــه ای هم 
به  تحریــر درآوردند، هرچنــد عمر دولت 
دولــت  بــه  کار  و  نــداد  کفــاف  ســیزدهم 
چهاردهم کشیده شد، احمد دنیامالی ۳۱ 
مرداد ۱4۰۳ به عنوان وزیر ورزش و جوانان 
دولت چهاردهم انتخاب شد و اکنون باید 

دید تکلیف این موضوع چه خواهد شد.
یکی از پیش شرط های مهم قانون فیرپلی 
عمومــی  مجمــع  در  آن  تصویــب  مالــی 
فدراســیون های ورزشی است که عملاً این 
کار زمیــن مانــده اســت، بایــد دیــد وزارت 
ورزش در دوره جدیــد بــرای ایــن تکلیــف 
قانونی و کار زمین مانده چه اقدامی انجام 

خواهد داد.

ملی پــوش  بوکســور  جمالــی،  علــی 
یــک  پــی  در  )جمعــه(  روز  شــهرکردی، 
اختــلاف خانوادگــی توســط بــرادرش بــا 
شــلیک گلوله به قتل رســید. ایــن حادثه 
دلخراش جامعه ورزش کشور را در بهت 

و شوک فرو برد.
جمالی که تنها ۲۸ ســال داشــت، یکی از 
استعدادهای درخشــان بوکس ایران بود 
و در کارنامــه خــود افتخــارات متعــددی 
داشــت. او توانســته بود عناوین قهرمانی 
و  کنــد  کســب  را  کشــوری  مســابقات  در 
عضویــت  بــه  درخشــانش  عملکــرد  بــا 
اردوهای تیم ملی بوکس درآمد. جمالی 
همچنیــن در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ که 
در صربستان برگزار شد، به عنوان یکی از 
نمایندگان ایران حضور یافت و تجربیات 
ارزشــمندی در ســطح بین المللی کسب 

کرد.
ایــن حادثــه تلــخ در شــرایطی رخ داد که 
جمالــی یکــی از امیدهــای آینــده ورزش 
بوکــس ایران بــه شــمار می رفت. بــا این 
حال، اختلافات خانوادگی و درگیری های 
شــخصی منجر به وقوع این فاجعه شــد. 
منابع محلی گزارش داده اند که این قتل 
در جریــان یــک مشــاجره خانوادگــی رخ 
داده است، اما جزئیات بیشتری از دلایل 

این اختلاف هنوز اعلام نشــده است.
ایــن اتفــاق بــار دیگــر اهمیــت رســیدگی 
بــه مشــکلات روانــی و خانوادگــی و لزوم 
آمــوزش مهارت هــای حــل تعــارض در 
جامعه را برجسته می کند. از دست رفتن 
یــک ورزشــکار ملــی نــه تنهــا ضایعــه ای 
برای خانواده او، بلکه برای ورزش کشــور 
است که می توانست با حمایت های لازم 

از چنین وقایعی جلوگیری شود.

رســانه عربی »الکوره« )شنبه( در گزارشی به وضعیت 
النصر و کریســتیانو رونالدو در لیگ عربستان پرداخت 
و اعــلام کــرد رویای قهرمانــی ابرســتاره پرتغالی برای 

دومین سال متوالی در حال نابودی است.
النصــر بــا ۲5 امتیــاز در رده چهــارم جــدول قــرار دارد 
و فاصلــه ای ۱۱ امتیــازی بــا الاتحــاد صدرنشــین دارد؛ 
شکافی که در میانه فصل شرایط را برای قهرمانی این 

تیم بسیار دشوار کرده است.

شکست در ال کلاسیکوی عربستان
النصر در حســاس ترین بازی فصــل به مصاف الاتحاد 
صدرنشــین رفــت و بــا نتیجــه ۲ بــر ۱ شکســت خــورد. 
تــک گل این دیدار را کریســتیانو رونالدو به ثمر رســاند، 
اما این گل هم مانع شکســت النصر نشد. این بازی که 
می توانست شانس النصر برای رقابت بر سر قهرمانی 

را زنده نگه دارد، شرایط این تیم را سخت تر کرد.

الاتحاد با بنزما، بدون لغزش در صدر
الاتحــاد این فصــل با جذب کریــم بنزمــا و عملکردی 
منســجم، گام بلندی به سوی قهرمانی برداشته است. 
بنزمــا به عنــوان یکــی از تأثیرگذارتریــن بازیکنــان ایــن 
تیــم، نقــش پررنگی در صدرنشــینی الاتحــاد ایفا کرده 

است. بر اســاس گزارش الکوره، الاتحاد با لغزش های 
 بســیار کــم در حــال حاضــر بی رقیب تریــن تیــم لیــگ

عربستان است.

کامی در تحقق اهداف بزرگ نا
هــدف اصلــی رونالدو از پیوســتن بــه النصــر قهرمانی 
در لیــگ عربســتان بــود، اما ایــن تیم تاکنون نتوانســته 

انتظارات را برآورده کند. 
فصل گذشــته نیز النصر با وجود عملکرد فردی خوب 
رونالــدو، در راه قهرمانــی ناکام ماند و امســال هم این 

سناریو در حال تکرار است.

چالش های النصر و آینده رونالدو
النصــر در ایــن فصــل بــا ناهماهنگــی در کادر فنــی و 
عملکرد ناپایدار مواجه بوده و این مشکلات به مانعی 

بزرگ برای موفقیت این تیم تبدیل شده است. 
فاصله زیاد با الاتحاد نشــان می دهــد که تحقق رؤیای 
قهرمانــی رونالــدو بــا النصر بســیار دشــوار خواهد بود. 
حالا باید دید آیا این تیم می تواند با عملکردی بهتر در 
نیم فصل دوم نتایج را تغییر دهد، یا الاتحاد همچنان 
به مســیر خود ادامه می دهد و رویای قهرمانی رونالدو 

برای دومین سال متوالی نقش بر آب می شود.

سایپا قهرمان لیگ برتر 
کشتی آزاد شد

مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه 
های کشــور جام یادگار امــام )ره( از صبح 
امروز در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران 

برگزار شد.
نتایج دیدار رده بندی بین تیم های بانک 

شهر و سایپا به شرح زیر است:
اسامی تیم بانک شهر در ابتدا آمده است:

بانک شهر ۳ -  سایپا 6
5٧ کیلوگــرم: رضــا اطــری ۲ - علیرضــا 

سرلک یک
6۱ کیلوگرم: عباس گادژی ماگمدوف ۳ 

)ضربه فنی( - علی قلی زادگان صفر
اف 4  کــودی  عبدالمجیــد  کیلوگــرم:   65
)مصدوم شد( - شامیل ممدوف، برنده 4
٧۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی 5 - ســینا 

خلیلی ۱4
 - صفــر  امامــی  یونــس  کیلوگــرم:   ٧4

زائوربک سیداکوف 4
۸6 کیلوگــرم: عــزت الــه اکبــری صفــر - 

ابراگیم کادیف 5
 - فیروزپــور ٧  امیرحســین  کیلوگــرم:   9۲

هادی وفایی پور ۲
9٧ کیلوگــرم: محمدحســین محمدیــان 

صفر - مجتبی گلیج 6
 - صفــر  بــذری  احمــد  کیلوگــرم:   ۱۲5

امیرحسین زارع 6
سایپا بعنوان قهرمانی دست یافت.

در دیــدار رده بنــدی کــه عصر روز گذشــته 
برگــزار شــد، تیم ســتارگان پاس ســاری با 
نتیجــه 6 بــر 4 از ســد تیــم صنایــع غذایی 

معینی پور گذشت و بعنوان سوم رسید.

درآمد غیرقابل برداشت 
استقلال از لیگ نخبگان 

چقدر است؟
نماینــده  عنــوان  بــه  کــه  اســتقلال  تیــم 
کشــورمان در لیــگ نخبگان فوتبال آســیا 
ایــن  را در  بــازی  حضــور دارد، تاکنــون ۶ 

تورنمنت پشت سر گذاشته است.
براســاس تعرفــه تعییــن شــده از ســوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم های حاضر 
در ایــن رقابت ها بــرای هر بــازی ۱۰۰ هزار 
دلار دریافت می کنند. علاوه بر این هر برد 

نیز ۱۰۰ هزار دلار مجزا پاداش دارد.
بــه این ترتیــب تیم اســتقلال بــه خاطر ۶ 
بازی انجام شده ۶۰۰ هزار دلار درآمد زایی 

کرده است.
عــلاوه بر این تنهــا بازی خانگی اســتقلال 
که در تهران برگزار شــد با پیــروزی مقابل 
الغرافــه بــه پایان رســید که بــه خاطر این 
نتیجــه نیز ۱۰۰ هــزار دلار دیگر به آبی های 

تهران تخصیص یافته است.
 ٧۰۰ تاکنــون  اســتقلال  ترتیــب  ایــن  بــه 
هــزاردلار درآمدزایی داشــته و بــا انجام ۲ 
بازی باقــی مانده مقابل الشــرطه عراق و 
الریــان قطــر، این درآمد بــه 9۰۰ هزار دلار 
خواهد رســید. از طرفی با توجه به اینکه ۲ 
بازی پیش رو به مراتب از مسابقات قبلی 
اســتقلال راحت تر هســتند و یکــی از آن ها 
نیــز در تهــران برگزار می شــود، شــاگردان 
موســیمانه می تواننــد این مبلــغ را به یک 
میلیون و صدهزار دلار نیز افزایش بدهند. 
پیــروزی در هر دو مســابقه شــرایط خیلی 
خوبی را برای صعود آبی ها فراهم می کند 
که این اتفاق نیــز احتمالا پاداش خوبی را 

به همراه خواهد داشت.
بااینحــال اســتقلال هنــوز بــا یک مشــکل 
قدیمــی برای اســتفاده از این پــول مواجه 
اســت. درآمــد حاصلــه بــه دلیــل وجــود 
تحریم هــای بانکی، درآمدی بلوکه شــده 
همچنیــن  اســت.  برداشــت  غیرقابــل  و 
برخــلاف تعاملــی کــه فیفــا بــا اعضــای 
 AFC از خــود دارد، درآمدهــای حاصــل 
نه تنها بلوکه هســتند بلکــه قابلیت تهاتر 
بــا بدهی هــا را نیــز ندارند. به ایــن ترتیب 
اســتقلال نمی توانــد از ایــن درآمــد تا رفع 

تحریم های بانکی استفاده کند.

ملی پوش اسکواش در 
مسابقات دوحه برنزی شد

رقابتهــای بین المللــی اســکواش ۳ هزار 
دلاری دوحــه با درخشــش و کســب مدال 
توسط پویا شفیعی فرد اسکواش باز ایران 

به پایان رسید.
در ایــن مســابقات شــفیعی فــرد در دور 
نخست عمار حسین از پاکستان را مغلوب 
کــرد، در دور دوم بــا نتیجــه ۳ بــر ۱ مقابل 
ســالم الملکی از قطر به برتری رسید و به 
جمــع  ۴ بازیکن برتر رقابت ها راه یافت و 

مدال برنز خود را قطعی کرد.
شــفیعی فــرد در دیــدار نیمــه نهایــی بــه 
مصــاف عبدالله مزین کویتــی رفت که در 
ایــن بــازی نتیجــه را ۳ بر صفر بــه حریف 
واگــذار کــرد و از راهیابی به فینــال باز ماند 
و صاحب مدال برنز شــد مسابقات ۳۰۰۰ 

دلاری دوحه شد.
ســپهر  هــا   رقابــت  ایــن  در  همچنیــن 
مصــاف  بــه  نخســت  دور  در  اعتمادپــور 
عبداللــه مزین قهرمان اســبق بــازی های 
آســیایی و عنــوان دار کویــت رفــت کــه بــا 
نتیجه ۳ بر صفر بازی را واگذار کرد و از دور 

مسابقات حذف شد.

فوتبال

فوتسال

آغازفصلینودرمدیریتاستقلال؛

تغییرات گسترده در راه است

تهدیدکمیتهفنیکارسازشد؛

JOMLEH
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سخن روز

سوژه روز

 فیلم سینمایی »نوروز« به کارگردانی سهیل موفق و تهیه کنندگی محمدرضا نادری و 
نویسندگی حمزه صالحی در ادامه حضور بین المللی خود در بیست و سومین جشنواره 

بین المللی فیلم داکا در بنگلادش به رقابت می پردازد.
»نوروز« در این دوره از جشنواره داکا، در بخش فیلم های کودک و نوجوان در کنار پانزده 

فیلم به رقابت خواهد پرداخت.
فیلم سینمایی »نوروز« پیش از این در بخش اصلی چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، 
یازدهمین دوره جشنواره کودک زیروپلاس و چهاردهمین جشنواره بین المللی کودکان و 
نوجوانان ایتالیا نمایش داشته است و به تازگی موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم از 

سومین جشنواره بین المللی میراث فرهنگی شده است.

»نوروز« در راه جشنواره داکا

به نتیجه رسیدن امور مهم، اغلب به انجام یافتن یا نیافتن امری به ظاهر 
کوچک بستگی دارد. 

)چاردینی(

قـاب

عکس:     ایرنا

کیفیت هوای تهران شنبه )۱۷ آذر ۱۴۰۳( با قرارگرفتن روی شاخص ۱۵۳ در وضعیت قرمز، ناسالم و آلوده 
برای همه گروه های سنی جامعه است و ۱۴ ایستگاه نیز در وضعیت قرمز قرار دارد.

آلودگی هوای تهران

بحــران اقتصــادی ۲۰۰۸ کــه با حباب مســکن آغاز شــد بــه زودی از 
بانک هــای منفرد به ســراغ کل بــازار مالی رفــت و دولت های درگیر 
بویــژه آمریکا را به تکاپویی همه جانبه برای پاســخ واداشــت. آنچه 
آدام تــوز اســتاد تاریخ اروپــا در دانشــگاه کلمبیا )نیویــورک( و مدیر 
بخش مطالعات اروپایی این دانشــگاه در کتاب »ســقوط اقتصادی 
۲۰۰۸ : چگونــه یک دهه درگیری با بحران های مالی جهان را تغییر 
داد« هوشــمندانه تصویــر می کند، پاســخ سیاســی دولت هــا به این 

بحران اقتصادی و فروپاشی نظام مالی است.
در ایــن کتــاب بحران مالــی ۲۰۰۸ و پیامدهــای آن، از جمله بحران 
بدهــی دولتــی کشــورهایی ماننــد یونان و پرتغــال، برگزیــت و علل 
بــه  او  بــه ریاســت جمهــوری آمریــکا و رویکــرد  انتخــاب ترامــپ 
چالش های جهانی شدن اقتصاد و رقابت های ژئوپولتیکی با چین و 

روسیه، به تفصیل مورد بحث و تحلیل قرار گرفته است.
بــه نظر آدام تــوز ســپتامبر و اکتبر ۲۰۰۸ به روشــنی بدتریــن بحران 
مالی در تاریخ جهان، ازجمله رکود بزرگ، بود. او نشان می دهد که 
چگونه نیــروی ویرانگر بحران مالی ۲۰۰۸ با بســیج امکانات دولتی 
بی ســابقه در تاریخ سرمایه داری پاسخ داده شــد. در حالی که هرگز 
ســابقه نداشــت در زمانــی به جــز وقــوع جنــگ، دولت ها دســت به 

مداخله ای با چنین ابعاد و با چنین سرعتی زنند.
آدام تــوز تصریح می کند کــه این مداخله ضربه ای کوبنده بر اعتقاد 
خوش خیالانــه بــه »اعتــدال بــزرگ« و واژگونــی شــوک آوری بــرای 
ایدئولــوژی حاکــمِ دفــاع از بازار آزاد بــود. تجهیز تریلیون هــا دلار به 
حســاب مالیات دهنــدگان برای نجــات بانک هــا از نتایج حماقت و 
حــرص ورزی خــود آنان، ناقــض اصول پایه ای انصــاف و حکمرانی 
خــوب بــود. اما با توجه به ریســک شــیوع بیمــاری، دولت ها چگونه 
می توانســتند دســت به اقدام نزنند؟ اما آن ها با ایــن کار خود دیگر 
چگونه می توانســتند به تبلیغ این فکر بپردازند کــه بازارها کارآمد و 
خودتنظیم گر هستند، و بهترین کار این است که گذاشت به ابزارهای 
خودشــان متوســل شــوند؟ این چالشــی عمیــق در برابر پنداشــتی 
 اساســی بــود که از دهــهٔ ۱9۷۰ راهنمــای عمل حکمرانــی اقتصادی

 شده بود.
از نــگاه آدام تــوز این پاســخ به بحــران نمایانگر این اســت که رژیم 
نئولیبرالیســم مبتنی بر خویشــتن داری و انضباط یک تبصره دارد و 
معلوم شد هنگام بروز بحران مالی عمده ای که منافع »سیستمی« 
را تهدیــد کنــد، مــا نــه در عصــر دولت محــدود، که در عصــر دولت 
بــزرگ، بــا قــدرت اجرایــی عظیــم، و مداخله گــری شــبیه عملیات 
نظامی یا پزشــکی اورژانس، زندگــی می کنیم، نه با نظام حکمرانی 
تابــع قانــون. بنیادهای نظــام پولی نوین بــه نحو غیرقابــل تقلیلی 
سیاسی هستند. بدون تردید همهٔ کالاها دارای بار سیاسی هستند. اما 
پول و اعتبار و ساختار مالی انباشته روی آن ها توسط قدرت سیاسی، 

رسوم اجتماعی و قانون به طریقی ایجاد می شوند که با تولید کفش 
ورزشی، تلفن هوشمند و بشکه های نفت فرق می کند. در رأس هرم 
پولی نوین پول بدون پشــتوانه قرار دارد. این پول که توسط دولت ها 
به وجود آمده و مجاز شــناخته می شود، »پشــتوانه«ای به جز اعتبار 

خود به عنوان وسیلهٔ پرداخت ندارد.
بــه بــاور آدام تــوز، از ۲۰۰۷ ابعــاد بحــران مالــی بر این رابطــهٔ میان 
سیاست ورزی دموکراتیک و الزامات حکمرانی به شیوهٔ سرمایه داری 
فشــار شدیدی وارد کرده است. این فشار، بیش از هر چیز، خود را نه 
در بحران مشــارکت مردمی، یا کنترل نهایی سیاســت گذاری توسط 
رهبــران منتخــب، بلکه در بحران احزاب سیاســی نشــان داده که از 
نظــر تاریخی نقش میانجی بین این دو را بازی کرده اند. این فشــار، 
برنامه های احزاب، انســجام آن ها و توانشان در جلب حمایت را به 
آزمون گذاشته، و ثابت شده که هیچ کدام از این ها کافی نبوده است. 
در بســیاری کشــورها این ســبب به حاشیه رانده شــدن احزاب چپ 

میانه رو شده است، به ویژه در یونان و فرانسه.
تــوز با بررســی دقیق رفتار دولتهــا و احزاب از حضور سیاســت و امر 
سیاسی در پسابحران خبر می دهد: با توجه به این نظرِ قبلاً مرسوم 
کــه مــا در عصر پسادموکراســی، یا حتــی پساسیاســت ورزی، زندگی 
می کنیم، اهمیت این رویدادهای اکیداً سیاسی پدیده ای غیرمنتظره 
به نظر می آید. نظام های اجتماعی پیچیده از قبیل بازارهای مالی، 
و دستگاه هایی مانند دولت مدرن و نظام مناسبات بین دولت ها که 
در آن جای دارد، به دلیل وزن ســنگین خود، نوعی حس اســتحکام 

را ایجــاد می کننــد. این نظام ها ســبب شــک مــا در این می شــود که 
اصــلاً آن هــا بتواننــد پذیــرای ابتکارهــا، تصمیمــات یــا بحث هــای 
مســتقل از ساختارهای سیاسی موجود باشند. ما شاهد پیشدستی و 
غصب تکنوکراتیک در هر گوشــه، و اغلب به دلایل موجه، هستیم. 
راه هایــی بــرای توصیف عملیات این نظام ها وجــود دارد که حضور 
سیاســت ورزی را منتفــی می کنــد. اما اگــر تاریخی مانند ایــن دارای 
هدفی باشــد، همانا آشــکار ســاختن فقر چنین روایت هایی اســت. 
انتخاب سیاســی، ایدئولوژی و ابتکار و فاعلیت سیاســیِ مســتقل در 
سراسر این روایت حاضر است، با نتایجی بسیار بااهمیت، نه صرفاً 
به عنوان عوامل مزاحم بلکه به مثابه واکنش های حیاتی به نوسانات 
و بحران هــای ناشــی از ســوء عملکــرد »نظام هــا« و »ماشــین ها« و 
دســتگاه های مهندســی مالی. موفقیت و شکســت، ثبات و بحران، 
درواقــع می توانــد متکــی بــر لحظات خــاص مــورد انتخاب باشــد. 
بی دلیل نیست که ما به »لحظهٔ لی مَن«]ورشکستگی بانک لی  من[ 
اشــاره می کنیم. و نمونه های دیگری هم هســت: دوویل؛ کان ۲۰۱۱؛ 
همه پرســی برگزیت یا انتخابات شــگفت آور نوامبــر ۲۰۱6 و پیروزی 

ترامپ در آمریکا هم که جای خود دارند.
تاکیــد بر ژرف نگری در شــناخت رویداد و تلاش برای درک مســئلهٔ 
تاریخــی و اهمیــت فاعلیــت سیاســی را بایــد جــان کلام آدام تــوز 
دانســت: با بازگشت به قرن شانزدهم و تولد همزمان سرمایه داری 
و نظام دولتی مدرن، این گونه لحظات تصمیم، اضطرار، انتخاب و 
ماجــرای پــر کش وقوس همراه آن، حس ما را از تاریخ مدرن شــکل 
داده است. اگرچه ممکن است بعد از ۱9۸9 ]فروپاشی بلوک شرق[ 
چنین حســی از تاریخ موقتاً به حال تعلیــق درآمده بود، ولی اینک 
به ناگهان و با هیجان بازگشــته است. چنین لحظاتی تشکیل دهندهٔ 
نقــاط عطف در حافظــه و یادآوری رویدادها هســتند. آن ها محرک 
عمل هستند: بعد از ۱5 سپتامبر ۲۰۰۸، اجتناب از وقوع ورشکستگی 
لی مَنــی دیگــر به صــورت اصل ثابــت اعتقــادی مدیران بحــران در 
سراســر جهان درآمــد. این لحظات خــط زمانی روایــت رویدادها و 
تاریخ را می ســازند. آن ها ســالگردها را مشــخص می کنند، و ســبب 
مباحثات و بازنگری ها می شوند. با توجه به آشوب اوایل قرن بیستم، 
اوایل قرن بیست ویکم پر است از یادآوری صدسالگی ها. ۲۰۱4 زمان 
بزرگ ترین آن ها بود: صدسالگی ۱9۱4. یادآوری و گفتگو دربارهٔ آغاز 
جنگ جهانی اول با ابراز علاقهٔ عمیقی در سراســر جهان روبرو شد. 
تاریخدانان از نخســتین زخم قرن بیســتم یاد کردند. و این کار را در 
شــرایط منازعهٔ جاری در اوکراین و شــرق آســیا انجام دادند که ربط 
ویــژه ای به درس های ۱9۱4 می بخشــید. از نگاهی کمتر معطوف به 
ظاهر رویدادها، ۱9۱4 شــاید راهی مناسب برای تأمل دربارهٔ آن گونه 

مسئلهٔ تاریخی باشد که بحران مالی ۲۰۰۸ تجلی بخش آن است.
کتــاب »ســقوط اقتصــادی ۲۰۰۸ : چگونــه یــک دهــه درگیــری بــا 
بحران هــای مالــی جهان را تغییــر داد« نوشــته آدام تــوز با ترجمه 
پیروز اشرف در ۷۵۶ صفحه و با قیمت ۷۸۰۰۰۰ تومان را انتشارات 

اختران رهسپار بازار کتاب کرده است.

مروری بر کتاب »سقوط اقتصادی ۲۰۰۸ : چگونه یک دهه درگیری با بحران های مالی جهان را تغییر داد«

اهمیت فاعلیت سیاسی در حل بحران اقتصادی

شهردار سرخ رود در نشست خبری با اصحاب رسانه تاکید کرد؛

سامان ساخت وسازهای بی رویه با بلندمرتبه سازی در شهر سرخ رود
سرخ رود اولین شهر ساحلی در کشور و شمال ایران بوده که 
برای پایلوت بلندمرتبه سازی در کشور انتخاب شده است. با 
انتخاب شهر ســرخ رود به عنوان پایلوت بلندمرتبه سازی و 
تعیین پهنه هایی برای اجرای این طرح به نظر می رســد که 
ساخت وسازهای بی رویه و افقی در سطح به ارتفاع منتقل و 

از گسترش بی ضابطه شهری جلوگیری شود.
در حــال حاضر در کشــور کمتر از ۱۰ شــهر به عنــوان پایلوت 
بلندمرتبه سازی تعیین شدند که شهر ساحلی سرخ رود در 
حاشیه دریای مازندران از جمله آن است. شهردار سرخ رود 
در این زمینه می گوید: طرح جامع شــهر ســرخ رود در ســال 
۱۳9۴ تصویب شــد و پس از آن در ســال های اخیر ضوابط و 
مقررات تفصیلی بلند مرتبه سازی توسط شهرداری سرخ رود 
تهیه و در اسفند ۱۴۰۱ مورد موافقت شورای عالی معماری و 
شهرسازی ایران قرار گرفت. محسن کبود فیروزجایی اظهار 
کرد: در تاریخ ۱۴ آبان ۱۴۰۲ ضوابط و مقررات تفصیلی بلند 
مرتبه ســازی از کمیســیون ماده ۵ دریافت شــد. وی با اشاره 
به ضرورت بلند مرتبه ســازی در اســتان های شمالی افزود: 
در ســال های اخیر ساخت و ســازها رشد بسیار زیادی داشته 
اســت به طوری که در روند پاسخگویی این تقاضا بسیاری از 
زمین هــای کشــاورزی و طبیعی به ویلا و برج های مســکونی 
تبدیل شــدند و همین امر سبب شد سکونتگاه ها به صورت 
افقی افزایش یافته و هزینه تأسیســات شهری نیز به تبع آن 
رشد داشته که منجر به تخریب محیط زیست و موارد دیگر 
شــده که منجــر به کاهش کیفیــت زندگی در ایــن نواحی در 
بلند خواهد شــد. بســیاری از زمین های کشــاورزی و طبیعی 
به ویلا و برج های مســکونی تبدیل شدند و همین امر سبب 
شــد ســکونتگاه ها به صورت افقی افزایش یافته است وی با 
بیان اینکه در ابتدای امر ۱۰۰ هکتار در ضلع شمالی و جنوبی 
بــه عنــوان پهنه بلندمرتبــه ســازی انتخاب شــد، جلوگیری 
از گســترش افقی ســاخت وســازها و حفظ منظر شــهری را 
از اهــداف این طــرح برشــمرد و گفت: در نهایــت ۶۴ هکتار 
از اراضــی شــمالی و جنوبــی در ســه فاز و ســه منطقــه برای 
بلندمرتبه سازی مورد تصویب قرار گرفت.  کبود فیروزجایی 
ادامه داد: اولین شهر در استان و زیر ۱۰ شهر در کشور هستیم 
که به عنوان پایلوت انتخاب شــدیم و در ابتدا در رســیدن به 
موضوع و دستورالعمل ها مشکل داشتیم زیرا طبق مصوبه 
شــهرهایی موظف به تهیه طرح بلندمرتبه سازی بودند که 

بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت داشتند از این رو باید نسبت به 
اصلاح مصوبه اقدام می کردیم وبا اصلاح مصوبه شهرهای 

ساحلی و مراکز استان ها نیز به این طرح اضافه شدند. 
شــهردار ســرخ رود عدم امکان گسترش افقی شهر و تثبیت 
محــدوده بــا توجه به ضــرورت حفاظــت از منابــع طبیعی 
ارزشمند شــهر و محیط پیرامونی، محدودیت های فیزیکی 
و زیســت محیــط پیرامون شــهر مشــتمل بر دریای خــزر در 
شــمال، اراضــی کشــاورزی در جنوب شــهر، رودخانه شــیء 
را در شــرق شــهر و ضــرورت رعایــت تقســیمات سیاســی 
کشــوری و عدم تداخل با محدوده شهرســتان های همجوار 
و وجود عرصه های آســیب پذیر طبیعی در شــهر را از جمله 

ضرورت ها بیان کرد. 
وی گفــت: توجه به موقعیت اســتقرار شــهر در جــوار دریا و 
به واســطه دسترســی مناســب و نزدیک ترین شهر ساحلی 
از جــاده هراز و گرایــش بالای ســکونت در آن، ارتقای نقش 
گردشگری و توریستی شهر، هدایت و پاسخگویی به نیاز روز 
افــزون محلی، ملــی و فراملی برای اقامــت، ارتقای کیفیت 
ســاخت و ســازها و افزایش مقاومت بناهای ســاختمانی به 
واســطه لزوم رعایت بیشــتر استانداردهای ســاخت و ساز و 
نظارت بیشتر بر ساختمان های بلند مرتبه، امکان بهره گیری 
از دید مطلوب به دریا برای شــهر با توجه به کاهش ســطح 
اشــغال در بناهای بلند مرتبه، رشــد و ارتقای اقتصاد شــهر 
افزایش اشــتغال برای شــهروندان، زمینه و عرصه مناسب 
برای توسعه صنعت ســاختمان که بخش پیشرو و محرک 
برای توسعه شهری تأمین فرصت های شغلی جدید از دیگر 
ضرورت ها است.  شهردار سرخ رود گفت: آزادسازی زمین و 
امکان تأمین فضای سبز و باز بیشتر مکان بهره گیری مناسب 
و بیشــتر از چشــم انداز و مناظر طبیعی دریا خدمت رسانی 
بهتر و تأمین رساخت های مناسب شهری از ضرورت هاست. 
کبــود فیروزجایی ادامه داد: در پهنه بندی شــهر ســرخ رود و 
تدویــن طرح بلند مرتبه ســازی به شــاخص های اقتصادی 
و اجتماعی، زیرســاخت های ارتباطی، کالبدی، دید و منظر 
و محیطــی توجه شــده اســت و در نهایــت پهنه های نهایت 
هنه هــای HR۱ به مســاحت ۲۵.۲ هکتار HR۲ به مســاحت 
۲۴.۲ و HR۳ ۳ بــه مســاحت ۱۳.۷ هکتــار ســه گســتره بلند 
مرتبه شــهر ســرخ رود اســت که بــه ترتیب احــداث بناهای 
حداکثر ۱۲ ۱۶ و ۲۰ طبقه برای اراضی مســتقر در این پهن ها 

در صــورت داشــتن نصاب های مقــرر و با رعایــت ضوابط و 
مقررات احداث بنا مجاز است.

محدودیت های طرح بلندمرتبه سازی
در طرح بلند مرتبه سازی سرخ رود محدودیت هایی نیز مورد 
توجه قرار گرفته که شــامل محدوده حرایم عناصر طبیعی 
شهری مشتمل بر حریم دریا رودخانه هراز و رودخانه شیء 

را، محدوده های دارای فرونشست زمین بیش از ۶ سانتی متر 
در ســال، رانش، لغزش و روانگرایی، محدوده شــهرک های 
بــه اســتثنای مــوارد تجمیــع کل شــهرک اســت.  ویلایــی 
محمدعلی خاکپور رئیس شــورای شهر سرخ رود نیز با بیان 
اینکه جلوگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز و انتقال تراکم 
از ســطح به ارتفاع از اهداف طرح بلندمرتبه ســازی اســت، 
افزود: اراضی نوار ســاحلی ارزشــمند و اســت و بــا این طرح 
نظم خاصی در ساخت وسازها ایجاد و به برندی در منطقه 
تبدیل می شود. وی گفت: سرخ رود تنها شهری است که ۴.۵ 
کیلومتر نوار ســاحلی دارد و بیشترین جاده سلامت را انجام 
دادیــم و برای آن ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد هزینه کردیم و 
ســه فاز انجام دادیم. وی با اشاره به محدودیت های اعمال 
شــده در طرح بلندمرتبه ســازی گفــت: کاربری های موجود 
خدمــات عمومــی شــامل آموزشــی، تجهیزات تأسیســات 
شــهری، مذهبی، درمانی و ورزشــی به استثنای کاربری های 
فرهنگی، تفریحی و گردشــگری، محدوده سکونت با تراکم 
مناســب و کــم، پارک هــا و فضــای ســبز عمومــی موجــود و 

باغــات، قطعات با دسترســی به معابر با عــرض کمتر از ۱۶ 
متر، عرصه های با دید گستره دریا که احداث بنای بلند مرتبه 
موجب انسداد کریدورهای دید مطلوب شهر به دریا شود از 

محدودیت ها است.

گسترش عدالت با اجرای طرح بلندمرتبه سازی

صابــر اکبرزاده دیگر عضو شــورای شــهر ســرخ رود نیــز با بیان 
اینکــه پتانســیل و ظرفیت هــای زیــادی در مناطــق مختلــف 
شــهر ســرخ رود، داریم، گفت: ما ظرفیت و پتانســیل را در نوار 
ســاحلی داریم تا در آن مجتمع گردشگر و تفریحی ایجاد شود 
و عدالــت در ایــن شــهر ایجاد می شــود. وی با بیــان اینکه همه 
شــهروندان و مردم می توانند از فضاهای ســاحلی و تفریحی و 
اســکله تفریحی اســتفاده کنند، افزود: در حال حاضر ۶۴ هکتار 
بــه عنوان محدوده طرح انتخاب شــده اســت و خدماتی که در 
ساحل در سرخ رود اجرا می شود برای همه قابل استفاده است. 
وی ادامــه داد: تمام بازارهایی که شــکل می گیرد فرصتی برای 
شــهروندان ایجــاد می کننــد و از ســوی دیگر فضای باســتانی و 
تاریخی در شــهر نداریم و در صورت وجود نســبت به حفظ آن 
اقدام می شود.اکبرزاده تصریح کرد: تمام برنامه های فرهنگی، 
اجتماعــی که در نوار و محدوده اجرای طرح بلندمرتبه ســازی 
برای همه شــهروندان قابل استفاده است و این طرح منجر به 
فاصله طبقاتی نمی شــود. محدودیت زمین و ارزش بالای آن 
در اســتان مازنــدران از یک ســو و تبدیل بســیاری از اراضی بکر 
کشــاورزی و منابع طبیعی به ویلا و مسکن در استان مازندران، 
لزوم تهیه پهنه های بلندمرتبه ســازی را در شــهرهای مختلف 
الزامی می سازد تا ضمن جلوگیری از گسترش بی رویه ساخت 
 و ســازها در ســطح و افقــی، از خــرد شــدن اراضــی کشــاورزی

پیشگیری شود.

جواد لگزیان
جملــه


